

شركة طيران أبوظبي ش.م.ع

تقرير مجلس الإدارة وتقرير المراجعة
والمعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)

تقرير مجلس الإدارة وتقرير المراجعة والمعلومات المالية الموجزة المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)

الصفحات

١	تقرير مجلس الإدارة
٣ - ٢	تقرير المراجعة حول المعلومات المالية الموجزة المرحلية
٥ - ٤	بيان المركز المالي الموجز الموحد المرحلي
٦	بيان الأرباح أو الخسائر الموجز الموحد المرحلي
٧	بيان الدخل الشامل الموجز الموحد المرحلي
٨	بيان التغيرات في حقوق الملكية الموجز الموحد المرحلي
١٠ - ٩	بيان التدفقات النقدية الموجز الموحد المرحلي
٣٤ - ١١	إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة المرحلية

شركة طيران أبوظبي ش.م.ع

تقرير مجلس الإدارة
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

يعرض أعضاء مجلس الإدارة تقريرهم مرفقاً بالمعلومات المالية الموجزة المرحلية لشركة طيران أبوظبي ش.م.ع ("الشركة") وشركاتها التابعة (يُشار إليها معاً باسم "المجموعة") لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦.

الأنشطة الرئيسية

تعمل المجموعة في تقديم خدمات الصيانة والإصلاح والعمره للطائرات العسكرية ذات الأجنحة الثابتة والدوارة. كما تقدم المجموعة خدمات الدعم المهني والفني، بالإضافة إلى امتلاك وتشغيل الطائرات العمودية والطائرات ذات الأجنحة الثابتة، وتقديم خدمات تأجير الطائرات، والطيران التجاري، وعمليات الشحن الجوي، وتجارة قطع غيار الطائرات ومستلزماتها داخل وخارج دولة الإمارات العربية المتحدة.

لمحة مختصرة عن الأعمال

خلال الفترة، حققت المجموعة إيرادات بقيمة ٤,٦٦١,٧٣٣ ألف درهم (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ٣,٦٣٥,٨٥٣ ألف درهم). وبلغ ربح الفترة ٤٢٠,٦١٢ ألف درهم (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ٣٩٤,٤٢٦ ألف درهم).

فيما يلي توزيع نتائج الفترة:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦	الأرباح المحتجزة كما في ١ يناير ٢٠٢٦
(غير مدققة)	ربح الفترة
ألف درهم	ناقصاً: ربح الفترة العائد إلى الحصة غير المسيطرة
٢,٤١٢,٦٥٠	ناقصاً: توزيعات أرباح مدفوعة لمالكي الشركة
٤٢٠,٦١٢	الأرباح المحتجزة كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦
(١٠٢,٤٩٨)	
(٣٢٩,٠٣٦)	
٢,٤٠١,٧٢٨	

عن مجلس الإدارة

رئيس مجلس الإدارة

٥ أغسطس ٢٠٢٦
أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية

إلى السادة أعضاء مجلس إدارة شركة طيران أبوظبي ش.م.ع.

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي الموجز الموحد المرحلي المرفق لشركة طيران أبوظبي ش.م.ع وشركاتها التابعة ("المجموعة") كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، والبيانات الموجزة الموحدة المرحلية ذات الصلة للأرباح أو الخسائر والدخل الشامل لفترتي الثلاثة أشهر والستة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، والبيانات الموجزة الموحدة المرحلية للتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية لفترة الستة أشهر المنتهية بذلك التاريخ، والإيضاحات التفسيرية الأخرى. إن الإدارة مسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا تتمثل في إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية بناءً على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد أجرينا مراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي لتكليفات المراجعة رقم ٢٤١٠، "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مدقق الحسابات المستقل للمنشأة". تنطوي عملية مراجعة المعلومات المالية المرحلية على توجيه استفسارات في المقام الأول إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية، وكذلك تطبيق إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى. إن نطاق عملية المراجعة يعتبر في الأساس نطاقاً محدوداً مقارنة بنطاق عملية التدقيق المنجزة وفقاً لمعايير التدقيق الدولية، وبالتالي فإن نطاق عملية المراجعة لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور الهامة التي قد يتم تحديدها خلال عملية التدقيق. وبناءً على ذلك، فإننا لا نبدي رأياً تدقيقياً.

برائيس ووترهاوس كوبرز شراكة محدودة - أبوظبي
وحدة رقم ١٣٠، مبنى انترناشيونال كابيتال تريدينغ د.م.م،
١٥ شارع ثاني بن عبد الله الرميثي (شارع ٤٣)، غرب ٤٤ البطين،
ص.ب. ٤٥٢٦٣، أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة
هاتف: ٩٧١ ٢ ٦٩٤ ٦٨٠٠+

تقرير حول مراجعة المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية (تابع)

إلى السادة أعضاء مجلس إدارة شركة طيران أبوظبي ش.م.ع.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، لم يلفت انتباهنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية".

برايس ووترهاوس كوبرز شراكة محدودة – أبوظبي

٥ أغسطس ٢٠٢٦

.....

وسام العبدلات

سجل مدققي الحسابات المشتغلين رقم ٥٦٠٢

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة

بيان المركز المالي الموجز الموحد المرحلي

كما في		إيضاح	
٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ ألف درهم (مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ ألف درهم (غير مدققة)		
الموجودات			
موجودات غير متداولة			
٢,٠١٣,١٧٨	١,٩٩٦,٢٤٩	٥	لناثرات وممتلكات ومعدات
٤٢,٨٨٢	٤٥,٣٥٧		موجودات غير ملموسة
٤٤٥,١٠٤	٤٩,٩٩٤	٦	استثمارات عقارية
١,٤٤٦,١٣٣	١,١٦٧,١٤١	٧	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
٧٤٠,٠٠٥	٧٢٣,٦٣٩	١٤	موجودات حق الاستخدام
١٣٧,٤٠٤	١٤٥,٨٧٤	٩	استثمار في مشروع مشترك
٨٤٢,٥٣٩	٨٣٦,٦٠٥	٩	استثمار في شركة زميلة
٣,١٦٣	٨,٥٢٦		موجودات الضريبة المؤجلة
٦,٨٨١	١٥,٥٥٥		موجودات غير متداولة أخرى
٥,٦٧٧,٢٨٩	٤,٩٨٨,٩٤٠		مجموع الموجودات غير المتداولة
موجودات متداولة			
١,٢٢٠,١٦٨	١,٢٢٣,٨٩٨		مخزون
٤,١٨٨,٩٢٥	٥,٨٣٢,٧٢٢	١٠	ذمم مدينة تجارية وأخرى
١,١٨٠,٥٩٠	١,٠٥٩,٠٣٩	١١	دفعات مقدمة ومبالغ مدفوعة مقدماً وموجودات متداولة أخرى
٦٢٣,٧٣٠	٣١٦,٤٣٣	١٢ (ب)	موجودات مالية أخرى بالتكلفة المطفأة
٣,١٨٧,٠٧٤	٢,٠٤٦,٠٦٤	١٢ (أ)	نقد وما في حكمه
موجودات متداولة باستثناء الموجودات غير المتداولة المصنفة كمحتفظ بها للبيع			
١٠,٤٠٠,٤٨٧	١٠,٤٧٨,١٥٦		موجودات غير متداولة مصنفة كمحتفظ بها للبيع
-	٦٧٤,١٩١	٨	مجموع الموجودات المتداولة
١٠,٤٠٠,٤٨٧	١١,١٥٢,٣٤٧		مجموع الموجودات
١٦,٠٧٧,٧٧٦	١٦,١٤١,٢٨٧		
حقوق الملكية والمطلوبات			
حقوق الملكية			
١,٠٩٦,٧٨٧	١,٠٩٦,٧٨٧	١٣ (أ)	رأس المال
٣,٤٨٩,٣٤٩	٣,٤٨٩,٣٤٩		علاوة الإصدار
٣٤٧,٧٦٨	٣٤٧,٧٦٨		مساهمة رأس المال
٤٧١,٤٣٣	٤٧٠,٢٢٦		احتياطات
٢,٤١٢,٦٥٠	٢,٤٠١,٧٢٨		أرباح محتجزة
٧,٨١٧,٩٨٧	٧,٨٠٥,٨٥٨		حقوق الملكية العائدة إلى مالكي الشركة
١,٢٢١,٨٠٦	١,٠٧٤,٣٠٤	١٣ (ب)	حصص غير مسيطرة
٩,٠٣٩,٧٩٣	٨,٨٨٠,١٦٢		مجموع حقوق الملكية
المطلوبات			
مطلوبات غير متداولة			
٥٢٢,١٢٢	٥٢٥,٩٧٥		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
٢٦٠,٧٦٤	٢٢٦,٠٣٧	١٥	قروض
٨٠٧,٢٠٧	٧٨٧,٣٣٠	١٤	مطلوبات الإيجار
٨,٧٦٥	٩,٤٩٠		مطلوبات الضريبة المؤجلة
٣٦,٥٤٠	٣٣,٧٣٠		منح حكومية مؤجلة
١,٦٣٥,٣٩٨	١,٥٨٢,٥٦٢		مجموع المطلوبات غير المتداولة

الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٨ تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية.

شركة طيران أبوظبي ش.م.ع

بيان المركز المالي الموجز الموحد المرحلي (تابع)

كما في		
٣١ ديسمبر ٢٠٢٥	٣٠ يونيو ٢٠٢٦	
ألف درهم (مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)	إيضاح
٤,٣٥٣,٦٨٢	٤,٤٩٩,٩٤٢	١٦
٢٤,٩٦٨	٣٣,٣٧٤	
٨٦٢,٠٧٢	٩٢٠,٢٠٥	١٥
٦٢,٢٦١	٨١,٤٣٢	١٤
٥,٦٢٢	٥,٦٢٢	
٩٣,٩٨٠	١٣٧,٩٨٨	٢٥
٥,٤٠٢,٥٨٥	٥,٦٧٨,٥٦٣	
٧,٠٣٧,٩٨٣	٧,٢٦١,١٢٥	
١٦,٠٧٧,٧٧٦	١٦,١٤١,٢٨٧	

مطلوبات متداولة

ذمم دائنة تجارية وأخرى

مخصصات

قروض

مطلوبات الإيجار

منح حكومية مؤجلة

مطلوبات الضريبة الحالية

مجموع المطلوبات المتداولة

مجموع المطلوبات

مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

بحسب أفضل ما وصل لعلمنا، فإن المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية قد تم إعدادها، من كافة النواحي الجوهرية، وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤.

محمود الهاملي
الرئيس التنفيذي للمجموعة

منصور محمد الملا
رئيس مجلس الإدارة

أشرف فهمي
المدير المالي للمجموعة

الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٨ تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية.

شركة طيران أبوظبي ش.م.ع

بيان الأرباح أو الخسائر الموجز الموحد المرحلي

فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		إيضاح	
٢٠٢٥	٢٠٢٦	٢٠٢٥	٢٠٢٦		
ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)		
٣,٦٣٥,٨٥٣	٤,٦٦١,٧٣٣	١,٦٥٥,٨٥٨	٢,٦٥٤,٤٦٥	١٧	إيرادات من العقود مع العملاء
(٣,٠٢٨,٠٤٦)	(٣,٩٨٦,٥٣١)	(١,٣٧٨,٢٨٣)	(٢,٣٠٥,٩١٩)		تكاليف تشغيلية مباشرة
٦٠٧,٨٠٧	٦٧٥,٢٠٢	٢٧٧,٥٧٥	٣٤٨,٥٤٦		إجمالي الربح
(٢٨٩,٧٣٩)	(٢٩٧,٣٨٢)	(١٢٦,١٩٣)	(١٣٩,٠٦١)		مصاريف عمومية وإدارية
(١٧,٥٠٧)	(١٨,٧٠٩)	(١٥,٦٧٧)	(٢,٥٢٦)		مخصص الانخفاض في قيمة الذمم المدينة التجارية والأخرى
٢٨,٥٨٢	١,٤٣٢	٢٢,٤٤٩	٥٩,٧٥١	٧	صافي التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية من خلال الربح أو الخسارة
١٤,٣٢٩	٢١,٤٩٤	٢,٥٤٨	١٨,٣٢٦		إيرادات أخرى
٢,٨١١	٢,٨١١	١,٤٠٦	١,٤٠٦		إطفاء إيرادات مؤجلة
٣٤٦,٢٨٣	٣٨٤,٨٤٨	١٦٢,١٠٨	٢٨٦,٤٤٢		ربح التشغيل
٧٣,٢٥٠	٨١,٠٢٨	٣٣,٢٩٨	٣٩,٥٣٣		إيرادات التمويل
(٣٣,٦٦٥)	(٣٣,٤٣٠)	(١٧,١٨٩)	(١٦,٣٠٦)		تكاليف التمويل
٣٩,٥٨٥	٤٧,٥٩٨	١٦,١٠٩	٢٣,٢٢٧		إيرادات التمويل، بالصافي
١٣,٦٩٧	٨,٤٧٠	٨,٤٤٧	٤,٢٧٨	٩	حصة من صافي ربح مشروع مشترك
٣١,٥٦٦	١٩,٠٦٦	١٠,٦١٠	٩,٤٧٩	٩	حصة من صافي ربح شركة زميلة
٤٣١,١٣١	٤٥٩,٩٨٢	١٩٧,٢٧٤	٣٢٣,٤٢٦		الربح قبل ضريبة الدخل
(٣٦,٧٠٥)	(٣٩,٣٧٠)	(١٨,١٧٦)	(٢٧,٢٤٠)	٢٥	مصروف ضريبة الدخل
٣٩٤,٤٢٦	٤٢٠,٦١٢	١٧٩,٠٩٨	٢٩٦,١٨٦		ربح الفترة
٣١٧,٨٢٢	٣١٨,١١٤	١٤٥,٧٦٤	٢٤١,٢٧٢		ربح الفترة العائد إلى:
٧٦,٦٠٤	١٠٢,٤٩٨	٣٣,٣٣٤	٥٤,٩١٤		مالكي الشركة
٣٩٤,٤٢٦	٤٢٠,٦١٢	١٧٩,٠٩٨	٢٩٦,١٨٦		حصة غير مسيطرة
٠,٢٩٠	٠,٢٩٠	٠,١٣٣	٠,٢٢٠	١٨	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (درهم إماراتي)

الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٨ تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية.

بيان الدخل الشامل الموجز الموحد المرحلي

فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		إيضاح
٢٠٢٥	٢٠٢٦	٢٠٢٥	٢٠٢٦	
ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)	
٣٩٤,٤٢٦	٤٢٠,٦١٢	١٧٩,٠٩٨	٢٩٦,١٨٦	ربح الفترة
الدخل الشامل الآخر:				
٥,٤٤٣	(١,٢٠٧)	٣,٥٥٥	(٢٦٣)	البنود التي قد يُعاد تصنيفها في الربح أو الخسارة:
٥,٤٤٣	(١,٢٠٧)	٣,٥٥٥	(٢٦٣)	فروقات الصرف الناتجة عن التحويل
٣٩٩,٨٦٩	٤١٩,٤٠٥	١٨٢,٦٥٣	٢٩٥,٩٢٣	الدخل الشامل الآخر للفترة
مجموع الدخل الشامل للفترة				
٣٢٣,٢٦٥	٣١٦,٩٠٧	١٤٩,٣١٩	٢٤١,٠٠٩	مجموع الدخل الشامل للفترة العائد إلى:
٧٦,٦٠٤	١٠٢,٤٩٨	٣٣,٣٣٤	٥٤,٩١٤	مالكي الشركة
٣٩٩,٨٦٩	٤١٩,٤٠٥	١٨٢,٦٥٣	٢٩٥,٩٢٣	حصص غير مسيطرة

الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٨ تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية.

شركة طيران أبوظبي ش.م.ع

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموجز الموحد المرحلي

رأس المال	علاوة الإصدار	مساهمة رأس المال	احتياطات	أرباح محتجزة	حقوق الملكية العائدة إلى مالكي الشركة	حصص غير مسيطرة	مجموع حقوق الملكية
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
١,٠٩٦,٧٨٧	٣,٤٨٩,٣٤٩	٣٤٧,٧٦٨	٣٩٦,٥٩٠	١,٩٦٤,٢٠٨	٧,٢٩٤,٧٠٢	١,٢٦٦,٧٤٧	٨,٥٦١,٤٤٩
-	-	-	-	٣١٧,٨٢٢	٣١٧,٨٢٢	٧٦,٦٠٤	٣٩٤,٤٢٦
-	-	-	٥,٤٤٣	-	٥,٤٤٣	-	٥,٤٤٣
-	-	-	٥,٤٤٣	٣١٧,٨٢٢	٣٢٣,٢٦٥	٧٦,٦٠٤	٣٩٩,٨٦٩
-	-	-	-	(٣٢٩,٠٣٦)	(٣٢٩,٠٣٦)	(٢٥٠,٠٠٠)	(٥٧٩,٠٣٦)
١,٠٩٦,٧٨٧	٣,٤٨٩,٣٤٩	٣٤٧,٧٦٨	٤٠٢,٠٣٣	١,٩٥٢,٩٩٤	٧,٢٨٨,٩٣١	١,٠٩٣,٣٥١	٨,٣٨٢,٢٨٢
١,٠٩٦,٧٨٧	٣,٤٨٩,٣٤٩	٣٤٧,٧٦٨	٤٧١,٤٣٣	٢,٤١٢,٦٥٠	٧,٨١٧,٩٨٧	١,٢٢١,٨٠٦	٩,٠٣٩,٧٩٣
-	-	-	-	٣١٨,١١٤	٣١٨,١١٤	١٠٢,٤٩٨	٤٢٠,٦١٢
-	-	-	(١,٢٠٧)	-	(١,٢٠٧)	-	(١,٢٠٧)
-	-	-	(١,٢٠٧)	٣١٨,١١٤	٣١٦,٩٠٧	١٠٢,٤٩٨	٤١٩,٤٠٥
-	-	-	-	(٣٢٩,٠٣٦)	(٣٢٩,٠٣٦)	(٢٥٠,٠٠٠)	(٥٧٩,٠٣٦)
١,٠٩٦,٧٨٧	٣,٤٨٩,٣٤٩	٣٤٧,٧٦٨	٤٧٠,٢٢٦	٢,٤٠١,٧٢٨	٧,٨٠٥,٨٥٨	١,٠٧٤,٣٠٤	٨,٨٨٠,١٦٢

المعاملات مع الملاك بصفتهم ملاكاً:

توزيعات أرباح مدفوعة (إيضاح ٢٦)

في ٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (غير مدققة)

في ١ يناير ٢٠٢٦ (مدققة)

ربح الفترة

الدخل الشامل الآخر للفترة

مجموع الدخل الشامل للفترة

المعاملات مع الملاك بصفتهم ملاكاً:

توزيعات أرباح مدفوعة (إيضاح ٢٦)

في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)

الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٨ تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية.

بيان التدفقات النقدية الموجز الموحد المرحلي

فترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو			
٢٠٢٥	٢٠٢٦		
ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)	إيضاح	
٤٣١,١٣١	٤٥٩,٩٨٢		
		التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية	
		الربح قبل ضريبة الدخل	
		تعديلات -:	
٤٤,٢٩٩	٥٢,٩٢٢	٥	استهلاك طائرات وممتلكات ومعدات
١٨٧	-	٥	طائرات وممتلكات ومعدات محذوفة
١٨,٦٥٩	١٩,٥٩٨	١٤	استهلاك موجودات حق الاستخدام
١,٤٧٩	٦,٢٩٨		إطفاء موجودات غير ملموسة
(٢,٨١١)	(٢,٨١١)		إطفاء إيرادات مؤجلة
٥,٧٦٦	(٢٣٦)		مخصص مخزون بطيء الحركة ومتقادم
٤٥,٦٩٧	٣٩,٣١٩		مخصص مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
١٧,٥٠٧	١٨,٧٠٩		مخصص الانخفاض في قيمة الذمم المدينة التجارية والأخرى
٢,٨٢٨	-		صافي الفرق من تحويل العملات الأجنبية
(٦,٩١٢)	(٥,٦٦٠)	٥	ربح من استبعاد طائرات وممتلكات ومعدات
(٢٨,٥٨٢)	(١,٤٣٢)	٧	صافي التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية من خلال الربح أو الخسارة
(١٣,٦٩٧)	(٨,٤٧٠)	٩	حصة في ربح مشروع مشترك
(٣١,٥٦٦)	(١٩,٠٦٦)	٩	حصة في ربح شركة زميلة
٣٣,٦٦٥	٣٣,٤٣٠		تكاليف التمويل
(٧٣,٢٥٠)	(٨١,٠٢٨)		إيرادات التمويل
(٦,٨٤٧)	(٧,٣٦٣)		إيرادات توزيعات الأرباح
٤٣٧,٥٥٣	٥٠٤,١٩٢	التدفقات النقدية التشغيلية قبل مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين	
(٢٣,٦٢٦)	(٣٥,٤٦٦)	والتغيرات في رأس المال العامل	
		مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين	
		التغيرات في رأس المال العامل:	
(٧٧,١٧٩)	(٣,٤٩٤)		مخزون
٢١٢,٤٥٥	(١,٦٦٢,٥٠٣)	١٠	ذمم مدينة تجارية وأخرى
٥٢,٣٧٠	١٢٥,٠٩٩	١١	دفعات مقدمة ومبالغ مدفوعة مقدماً وموجودات متداولة أخرى
(٥٣٤,٢٣٨)	١٤٦,٢٦٠	١٦	ذمم دائنة تجارية وأخرى
(٥,٩٩٦)	٨,٤٠٦		مخصصات
٦١,٣٣٩	(٩١٧,٥٠٦)	صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من الأنشطة التشغيلية	
		التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية	
(١٨٤,٩٠٥)	(٤٥,٥٤٦)	٥	شراء طائرات وممتلكات ومعدات
٣٠,٩٣٧	٧٥٨		متحصلات من استبعاد طائرات وممتلكات ومعدات
(٣,٤٥٨)	(٧,٩٠٧)		شراء موجودات غير ملموسة
(٣,٢٦١)	-	٦	شراء استثمارات عقارية
(٥٧٠,٧٠٧)	-	٧	شراء استثمارات في موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
٤,٤٣١	-		متحصلات من استبعاد استثمارات في موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(١,٩٦٦,٨١١)	(١٦٤,٩٦٣)	١٢ (ب)	شراء موجودات مالية أخرى بالتكلفة المطفأة
١,٧٨٥,٠٨٢	٤٧٣,٥٥١	١٢ (ب)	متحصلات من استبعاد موجودات مالية أخرى بالتكلفة المطفأة
-	١,٣٦٥		متحصلات من ذمم الإيجار المدينة
٧٢,٧٠٥	٧٩,٦٢٨		إيرادات تمويل مقبوضة
-	٢٥,٠٠٠		توزيعات أرباح مقبوضة من شركة زميلة
٦,٨٤٧	٧,٣٦٣		إيرادات توزيعات أرباح مقبوضة
(٨٢٩,١٤٠)	٣٦٩,٢٤٩	صافي النقد الناتج من / (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية	

الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٨ تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية.

بيان التدفقات النقدية الموجز الموحد المرحلي (تابع)

فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو			إيضاح	
٢٠٢٥	٢٠٢٦			
ألف درهم (غير مدققة)	ألف درهم (غير مدققة)			
٢٥٨,١٢٧	٢٣,١٤٩	١٥		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
(١٧٤,٣٤٧)	(٥١,٣٧٥)	١٥		متحصلات من القروض
(١٧,٣٤٧)	(١٥,٩٧٦)			سداد قروض
(٣٢٩,٠٣٦)	(٣٢٩,٠٣٦)	٢٦		تكاليف تمويل مدفوعة
(٢٥٠,٠٠٠)	(٢٥٠,٠٠٠)	١٣ (ب)		توزيعات أرباح مدفوعة لمالكي الشركة
(٢٢,٩١٨)	(٦,٠٣٥)	١٤		توزيعات أرباح مدفوعة للحصص غير المسيطرة
(٢,٦٥٣)	(١٥,٣٢٩)	١٤		فوائد مدفوعة على مطلوبات الإيجار
(٥٣٨,١٧٤)	(٦٤٤,٦٠٢)			سداد العناصر الأساسية لمطلوبات الإيجار
				صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
(١,٣٠٥,٩٧٥)	(١,١٩٢,٨٥٩)			صافي النقص في النقد وما في حكمه
٣,٧٥٤,٩٥٢	٣,٠٠٥,٧٢٤	١٢ (أ)		النقد وما في حكمه في بداية الفترة
٩٨	(٤٨)			تأثير تحويل العملات على النقد وما في حكمه
٢,٤٤٩,٠٧٥	١,٨١٢,٨١٧	١٢ (أ)		النقد وما في حكمه في نهاية الفترة

الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٢٨ تعتبر جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

١ معلومات عامة

شركة طيران أبوظبي ش.م.ع ("الشركة") هي شركة مساهمة عامة تأسست في إمارة أبوظبي بدولة الإمارات العربية المتحدة بموجب المراسيم والقوانين أرقام ٣ و ١٠ و ٨ و ٩ و ١١ للسنوات ١٩٨٢ و ١٩٨٥ و ١٩٩٩ و ٢٠٠٣ و ٢٠٠٤ على التوالي. إن أسهم الشركة مدرجة في سوق أبوظبي للأوراق المالية. إن العنوان المسجل للشركة هو ص. ب. ٢٧٢٣، أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة.

يتمثل نشاط الشركة وشركاتها التابعة (يشار إليها معاً باسم "المجموعة") في تقديم خدمات الصيانة والإصلاح والعمره للطائرات العسكرية ذات الأجنحة الثابتة والدوارة. وتقدم المجموعة خدمات الدعم المهني والفني، بالإضافة إلى امتلاك وتشغيل الطائرات العمودية والطائرات ذات الأجنحة الثابتة، وتقديم خدمات تأجير الطائرات، والطيران التجاري، وعمليات الشحن الجوي، وتجارة قطع غيار الطائرات ومستلزماتها داخل وخارج دولة الإمارات العربية المتحدة.

الشركة مملوكة لشركة إيه دي كيو للطيران والخدمات الجوية ذ.م.م ("إيه دي كيو للطيران")، وهي شركة تابعة مملوكة بالكامل لشركة أبوظبي للتنمية القابضة ش.م.ع ("القابضة" (ADQ)). إن شركة القابضة (ADQ) مملوكة لشركة العماد القابضة ("الشركة الأم المطلقة")، ومملوكة نهائياً لحكومة أبوظبي ("المالك المستفيد المطلق").

٢ تطبيق معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة

إن السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد المعلومات المالية الموجزة المرحلية تتوافق مع تلك المطبقة في إعداد البيانات المالية الموحدة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥، والإيضاحات الملحقة بها، باستثناء تطبيق بعض معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة، التي أصبحت سارية المفعول في الفترة الحالية على النحو المبين أدناه.

١-٢ معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة المطبقة دون تأثير جوهري على المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية

التعديل على المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧ - تصنيف الأدوات المالية وقياسها (يسري اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٦)

إن هذه التعديلات:

- توضح متطلبات توقيت الاعتراف وإلغاء الاعتراف ببعض الموجودات والمطلوبات المالية، مع استثناء جديد لبعض المطلوبات المالية التي تتم تسويتها من خلال نظام التحويل النقدي الإلكتروني.
- توضح وتُضيف المزيد من الإرشادات لتقييم ما إذا كان الأصل المالي يستوفي معيار الدفعات الحصرية للمبالغ الأصلية والفائدة.
- تُضيف إفصاحات جديدة لبعض الأدوات بشروط تعاقدية يمكن أن تغير التدفقات النقدية (مثل بعض الأدوات ذات السمات المرتبطة بتحقيق الأهداف البيئية والاجتماعية وأهداف الحوكمة).
- تُجري تحديثات على الإفصاحات الخاصة بأدوات حقوق الملكية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر.

التحسينات السنوية على المعايير الدولية للتقارير المالية - المجلد رقم ١١ (يسري اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٦)

تقتصر التحسينات السنوية على التغييرات التي توضح صياغة أحد معايير المحاسبة أو تصحح الأثار أو الإغفالات أو التناقضات غير المقصودة الطفيفة بين المتطلبات في المعايير المحاسبية. وتتعلق التعديلات بالمعايير التالية:

- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١، تطبيق المعايير الدولية للتقارير المالية للمرة الأولى.
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧، الأدوات المالية: الإفصاحات والإرشادات المرفقة حول تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٧.
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩، الأدوات المالية.
- المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٠، البيانات المالية الموحدة.
- المعيار المحاسبي الدولي رقم ٧، بيان التدفقات النقدية.

بخلاف ما سبق ذكره، لا توجد أي معايير هامة أخرى من معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية وتعديلاتها كانت سارية للمرة الأولى على الفترة المالية التي تبدأ في أو بعد ١ يناير ٢٠٢٦. لم يكن لتطبيق هذه التعديلات على معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية أي تأثير جوهري على المبالغ المدرجة للفترة الحالية. ومع ذلك، فقد يؤثر ذلك على محاسبة المعاملات أو الترتيبات المستقبلية للمجموعة.

٢ تطبيق معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة (تابع)

٢-٢ معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة الصادرة لكن غير السارية حتى تاريخه وغير المطبقة مبكراً

لم تعتمد المجموعة في وقت مبكر معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة الصادرة لكن غير السارية حتى تاريخه.

المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ "العرض والإفصاح في البيانات المالية" (يسري اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٧)

سجل المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ محل المعيار المحاسبي الدولي رقم ١ "عرض البيانات المالية"، حيث سيقدم متطلبات جديدة تساعد في تحقيق قابلية مقارنة الأداء المالي بين منشآت مشابهة وتزويد معلومات أكثر صلة وشفافية إلى المستخدمين. على الرغم من أن المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ لن يؤثر على الاعتراف بالبند أو قياسها في البيانات المالية، فإن تأثيراته على العرض والإفصاح من المتوقع أن تكون واسعة النطاق، خاصة تلك المتعلقة ببيان الأداء المالي وتوفير مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة ضمن البيانات المالية.

تقوم الإدارة حالياً بتقييم الآثار التفصيلية لتطبيق المعايير الجديدة على البيانات المالية للمجموعة. ومن خلال التقييم الشامل المبني، تم تحديد الآثار المحتملة التالية:

- على الرغم من أن تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ لن يكون له أي تأثير على صافي أرباح المجموعة، فإن المجموعة تتوقع أن يؤثر تصنيف بنود الإيرادات والمصاريف في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر إلى الفئات الجديدة على كيفية احتساب الأرباح التشغيلية والإبلاغ عنها. وبناءً على التقييم العام للآثار الذي أجرته المجموعة، قد تؤثر البنود التالية على الأرباح التشغيلية:
 - يتعين فصل فروق صرف العملات الأجنبية المجمعة حالياً في بند "المصاريف العمومية والإدارية"، مع عرض بعض أرباح أو خسائر صرف العملات الأجنبية أسفل ربح التشغيل.
 - يتعين فصل المصاريف المترجمة المجمعة حالياً في بند "تكاليف التمويل"، وسيتم عرضها ضمن ربح التشغيل.
- قد تتغير البنود الواردة في البيانات المالية الأولية نتيجة لتطبيق مفهوم "الملخص الهيكلي المفيد" والمبادئ المحسنة بشأن التجميع والفصل.
- لا تتوقع المجموعة حدوث تغيير جوهري في المعلومات التي يتم الإفصاح عنها حالياً في الإفصاحات، لأن متطلبات الإفصاح عن المعلومات الجوهرية تظل دون تغيير، ومع ذلك فقد يتغير أسلوب تجميع المعلومات نتيجة لمبادئ التجميع/الفصل. بالإضافة إلى ذلك، ستكون هناك إفصاحات جديدة جوهرية مطلوبة لما يلي:
 - مقاييس الأداء المحددة من قبل الإدارة.
 - تفاصيل طبيعة المصاريف لكل بند من البنود، معروضة حسب الوظيفة في فئة التشغيل في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر، وهذه التفاصيل مطلوبة فقط لأنواع معينة من المصاريف.
 - خلال أول فترة سنوية لتطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨، يجب تقديم تسوية لكل بند من البنود المدرجة في بيان الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل الآخر بين المبالغ المعاد بيانها المعروضة بموجب تطبيق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨ والمبالغ التي تم عرضها سابقاً بموجب تطبيق المعيار المحاسبي الدولي رقم ١.
- من منظور بيان التدفقات النقدية، ستكون هناك تغييرات في كيفية عرض الفوائد المقبوضة والفوائد المدفوعة. سيتم عرض الفوائد المدفوعة ضمن التدفقات النقدية التمويلية، والفوائد المقبوضة ضمن التدفقات النقدية الاستثمارية، مما يمثل تغييراً عن العرض الحالي باعتبارها جزءاً من التدفقات النقدية التشغيلية.

ستقوم المجموعة بتطبيق المعيار الجديد اعتباراً من تاريخ السريان الإلزامي في ١ يناير ٢٠٢٧. يتطلب المعيار التطبيق بأثر رجعي، لذا سيتم إعادة بيان المعلومات المقارنة للسنة المالية التي ستنتهي في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٦ وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٨.

٢ تطبيق معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة (تابع)

٢-٢ معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الجديدة والمعدلة الصادرة لكن غير السارية حتى تاريخه وغير المطبقة ميكراً (تابع)

المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩ "الشركات التابعة غير الخاضعة للمساءلة العامة: الإفصاحات" (يسري اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٧)

يعمل هذا المعيار الجديد جنباً إلى جنب مع معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الأخرى. وتطبق الشركة التابعة المؤهلة المتطلبات الواردة في معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية الأخرى باستثناء متطلبات الإفصاح، حيث تطبق بدلاً منها متطلبات الإفصاح المختصرة الواردة في المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩. إن متطلبات الإفصاح المختصرة للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩ توازن بين احتياجات المعلومات لمستخدمي البيانات المالية للشركات التابعة المؤهلة وتوفير التكاليف لمُعديها. إن المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ١٩ هو معيار طوعي للشركات التابعة المؤهلة. تكون الشركة التابعة مؤهلة إذا كانت غير خاضعة للمساءلة العامة، وكان لديها شركة أم مطلقة أو وسيطة تُنتج بيانات مالية موحدة متاحة للاستخدام العام وتتوافق مع معايير المحاسبة الدولية للتقارير المالية.

التحويل إلى عملة عرض خاضعة للتضخم المفرط (تعديلات على المعيار المحاسبي الدولي رقم ٢١) (يسري اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٧)

تحدد هذه التعديلات إجراءات التحويل للمنشأة التي تكون عملة عرضها تابعة لاقتصاد يعاني من التضخم المفرط. وتطبق المنشأة التعديلات في الحالات التالية:

أ. أن تمثل العملة الوظيفية عملة اقتصاد غير مفرط التضخم، مع تحويل النتائج والمركز المالي إلى عملة اقتصاد مفرط التضخم، أو

ب. أن تحول النتائج والمركز المالي لعملة أجنبية تكون عملتها الوظيفية عملة اقتصاد غير مفرط التضخم، إلى عملة اقتصاد مفرط التضخم.

تهدف هذه التعديلات إلى تحسين حجم الاستفادة من المعلومات الناتجة بطريقة فعالة من حيث التكلفة والحد من التباين في التطبيق العملي.

المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٢٠ "الموجودات التنظيمية والمطلوبات التنظيمية" (يسري اعتباراً من ١ يناير ٢٠٢٩)

سيؤثر هذا المعيار الجديد على الشركات الخاضعة لتنظيم الأسعار، الذي يحدد مقدار الرسوم التي يمكن للشركة تحميلها على العملاء وتوقيت تحميلها. وغالباً ما تخضع الشركات التي تقدم خدمات حيوية، مثل الكهرباء والمياه والغاز، لهذا النوع من التنظيم.

إذا كان هناك فرق بين توقيت توريد الشركة للسلع والخدمات الخاضعة للتنظيم وتوقيت تحميل الرسوم على العملاء مقابل تقديم تلك السلع والخدمات، فقد لا تعكس الإيرادات المدرجة أداء الشركة بالكامل خلال فترة معينة. يطلق المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٢٠ على ذلك مصطلح "الفرق في التوقيت". يتطلب المعيار الجديد من الشركات إدراج الآثار المترتبة على هذه الفروق في التوقيت في بياناتها المالية.

ومن المتوقع أيضاً أن يسهم المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٢٠ في الحد من تباين الممارسات المحاسبية وتحسين إمكانية المقارنة بين الشركات العاملة في القطاعات الخاضعة للتنظيم.

تقوم المجموعة حالياً بتقييم تأثير هذه المعايير والتعديلات على المعلومات المالية الموجزة المرحلية المستقبلية للمجموعة وتعترم تطبيقها، حيثما يكون ملائماً، عندما تصبح سارية المفعول.

٣ السياسات المحاسبية الجوهرية

أساس الإعداد

تم إعداد هذه المعلومات المالية الموجزة المرحلية لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٣٤ "التقارير المالية المرحلية".

يتم عرض هذه المعلومات المالية الموجزة المرحلية ب درهم الإمارات العربية المتحدة ("الدريم الإماراتي")، وهو العملة الوظيفية وعملة العرض للمجموعة. لقد تم تقريب جميع المبالغ إلى أقرب ألف درهم باستثناء ما يرد خلاف ذلك.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٣ السياسات المحاسبية الجوهرية (تابع)

- تم إعداد هذه المعلومات المالية الموجزة المرحلية على أساس مبدأ التكلفة التاريخية، باستثناء ما يلي:
- بعض الموجودات والمطلوبات المالية والاستثمارات العقارية – المقاسة بالقيمة العادلة أو المبلغ المعاد تقييمه.
 - خطط المعاشات محددة المنافع – المقاسة بالقيمة الحالية.

لا تشمل المعلومات المالية الموجزة المرحلية على كافة المعلومات والإفصاحات اللازمة للبيانات المالية الموحدة السنوية وينبغي أن تُقرأ جنباً إلى جنب مع البيانات المالية الموحدة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥. تم إدراج إيضاحات تفسيرية مختارة لشرح الأحداث والمعاملات الجوهرية لفهم التغيرات في المركز والأداء المالي للمجموعة منذ آخر بيانات مالية موحدة سنوية. وليس من الضروري أن تكون نتائج فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ مؤشراً على النتائج التي قد تكون متوقعة للسنة المالية التي ستنتهي في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٦.

علاوة على ذلك، لم تكن هناك تغييرات جوهرية في أهداف وسياسات إدارة المخاطر المالية للمجموعة منذ ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥.

أساس التوحيد

تتضمن المعلومات المالية الموجزة المرحلية المركز المالي والأداء المالي للمجموعة وشركاتها التابعة القانونية كما هو موضح أدناه:

الاسم	نسبة الملكية		بلد التأسيس	الأنشطة الرئيسية
	٣٠ يونيو ٢٠٢٦	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥		
ماكسيمس للطيران – شركة الشخص الواحد ذ.م.م	٪١٠٠	٪١٠٠	الإمارات العربية المتحدة	الشحن الجوي
هيربال هيل جاردنز المحدودة	٪١٠٠	٪١٠٠	جبل طارق	امتلاك الاستثمارات العقارية
ماكسيمس للطيران ذ.م.م	٪١٠٠	٪١٠٠	أوكرانيا	خدمات الشحن الجوي
إيه دي إيه العالمية للعقارات مملوكة لشركة طيران أبوظبي – شركة الشخص الواحد ذ.م.م	٪١٠٠	٪١٠٠	الإمارات العربية المتحدة	خدمات تأجير وإدارة العقارات
مركز تدريب طيران أبوظبي ذ.م.م.*	٪١٠٠	٪١٠٠	الإمارات العربية المتحدة	التدريب على الطيران
إيه دي إيه ميلينيوم للاستشارات – مملوكة لشركة طيران أبوظبي - شركة الشخص الواحد ذ.م.م	٪١٠٠	٪١٠٠	الإمارات العربية المتحدة	الاستشارات وتقديم خدمات استشارية في مجالات الطيران والتصنيع والضيافة والنفط والغاز وحقوق الملكية الخاصة
جلوبال ايرواسبيس لوجستكس ذ.م.م	٪٥٠	٪٥٠	الإمارات العربية المتحدة	خدمات الدعم الفني والمهني وصيانة الطائرات والمحركات وبيع قطع غيار الطائرات وملحقاتها.
الاتحاد للطيران الهندسية ذ.م.م	٪١٠٠	٪١٠٠	الإمارات العربية المتحدة	الصيانة والإصلاح والعمره لشركات الطيران ومشغلي الطيران
المركز العسكري المتقدم للصيانة والإصلاح والعمره ذ.م.م	٪١٠٠	٪١٠٠	الإمارات العربية المتحدة	خدمات الصيانة والإصلاح والعمره للطائرات العسكرية ذات الأجنحة الثابتة والدورة وبيع قطع غيارها.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٣ السياسات المحاسبية الجوهرية (تابع)

أساس التوحيد (تابع)

* أبرم مركز تدريب طيران أبوظبي ذ.م.م. ترتيباً للتعاون والخدمات مع شركة سي ايه اي إنك، حيث تستند المساهمات وتقاسم الأرباح إلى نسبة ٥٠٪ بين الطرفين. يمتلك الطرفان حقوقاً مباشرة في الموجودات، وهما مسؤولان بالتضامن والتكافل عن المطلوبات المتكبدة بموجب الترتيب. وبالتالي، يتم تصنيف هذا الترتيب كعملية مشتركة، وتعترف المجموعة بحقها المباشر في الموجودات المشتركة (٤٠ مليون درهم) والمطلوبات (٧ مليون درهم) والإيرادات (٦ مليون درهم) والمصاريف (٦ مليون درهم).

موجودات غير متداولة محتفظ بها للبيع

تصنف المجموعة الموجودات غير المتداولة على أنها محتفظ بها للبيع إذا كان سيتم استرداد قيمها الدفترية بشكل رئيسي من خلال معاملة بيع وليس من خلال الاستخدام المستمر. وتقاس الموجودات غير المتداولة المصنفة كمحتفظ بها للبيع بالقيمة الدفترية أو القيمة العادلة ناقصاً تكاليف البيع، أيهما أقل. إن تكاليف البيع هي التكاليف الإضافية العائدة مباشرة إلى استبعاد أي أصل، باستثناء تكاليف التمويل ومصروف ضريبة الدخل. يتم استيفاء معايير فئة التصنيف "المحتفظ بها للبيع" فقط عندما يكون البيع محتملاً بشكل كبير ويتوفر الأصل أو مجموعة الاستبعاد للبيع بشكل فوري بوضعه الحالي. ويجب أن تشير الإجراءات المطلوبة لإتمام البيع إلى أنه من غير المرجح أن يتم إجراء تغييرات جوهرية على البيع أو سحب قرار البيع. يجب على الإدارة الالتزام بخطة بيع الأصل ويتوقع إتمام عملية البيع خلال سنة واحدة من تاريخ التصنيف. ويتم عرض الموجودات والمطلوبات المصنفة كمحتفظ بها للبيع بشكل منفصل كبنود متداولة في بيان المركز المالي الموجز الموحد.

٤ الأحكام المحاسبية الهامة والمصادر الرئيسية للتقديرات غير المؤكدة

يتعين على الإدارة، عند تطبيق السياسات المحاسبية للمجموعة كما هو مبين في الإيضاح رقم ٣، وضع أحكام (بخلاف تلك التي تنطوي على تقديرات) لها تأثير كبير على المبالغ المعترف بها ووضع تقديرات وافتراضات حول القيم الدفترية للموجودات والمطلوبات التي لا تكون متوفرة بوضوح من مصادر أخرى.

إن الأحكام والتقديرات الهامة المتبعة في إعداد هذه المعلومات المالية الموجزة المرحلية تتوافق مع تلك السياسات المتبعة في إعداد البيانات المالية الموحدة السنوية للمجموعة للسنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥.

تستند التقديرات والافتراضات المرتبطة بها إلى الخبرة التاريخية والعوامل الأخرى التي تعتبر ذات صلة، بما في ذلك التصعيد العسكري الإقليمي الأخير الذي زاد من حالة عدم اليقين في جميع أنحاء منطقة الخليج وقد يؤثر على البيئة التشغيلية للمجموعة كما هو مبين أدناه. وقد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات.

تأثير التوترات الجيوسياسية في الشرق الأوسط

أدت التوترات الجيوسياسية والتصعيدات العسكرية في أجزاء من منطقة الشرق الأوسط إلى زيادة حالة عدم اليقين في البيئة الاقتصادية الإقليمية خلال الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦. ولا يزال الوضع يتطور، وقد أسفر عن آثار ثانوية في عدد من دول الشرق الأوسط، بما في ذلك دولة الإمارات العربية المتحدة، ما أدى إلى حدوث بعض الاضطرابات في الأنشطة التجارية والاقتصادية، إلى جانب ارتفاع مستوى عدم اليقين في البيئة الاقتصادية.

مارست الإدارة حكمها في تقييم الآثار المترتبة على هذه الظروف على عمليات المجموعة، وخلصت إلى عدم وجود أي مؤشرات على الانخفاض في قيمة الطائرات والممتلكات والمعدات والاستثمارات العقارية لدى المجموعة كما في تاريخ التقرير.

وفي الوقت الحالي، تواصل المجموعة عملياتها بشكل طبيعي، مع استقرار أوضاعها التشغيلية والمالية. ولم يترتب على التطورات الإقليمية الأخيرة أي تأثير جوهري على أعمال المجموعة أو سيولتها أو مركزها المالي. كما لم تتأثر أي تقديرات أو أحكام هامة بهذه الأحداث.

تواصل المجموعة مراقبة الوضع عن كثب، وستقدم المزيد من التحديثات في حال حدوث أي تطورات جوهرية.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٥ طائرات وممتلكات ومعدات

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
١,٩٩٦,٢٤٩	٢,٠١٣,١٧٨

طائرات وممتلكات ومعدات بصافي القيمة الدفترية

إن الحركة في الطائرات والممتلكات والمعدات كالتالي:

٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر	٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر
في ١ يناير	٢,٠١٣,١٧٨
إضافات خلال الفترة / السنة	٤٥,٥٤٦
استيعادات خلال الفترة / السنة	-
تحويل إلى ذمم الإيجار المدينة	(٨,٦٨٧)
المعاد تصنيفه إلى الموجودات غير الملموسة	(٨٦٦)
المحذوف خلال الفترة / السنة	-
عكس الانخفاض في القيمة خلال الفترة / السنة	-
الاستهلاك المحمل للفترة / للسنة	(٥٢,٩٢٢)
في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر	١,٩٩٦,٢٤٩

يتم تشغيل الطائرات والممتلكات والمعدات بشكل أساسي من مقر المجموعة في دولة الإمارات العربية المتحدة. خلال الفترة، بلغ مصروف الاستهلاك المتعلق بالطائرات والممتلكات والمعدات ٥٣ مليون درهم (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ٤٤ مليون درهم).

تتضمن القيمة الدفترية للطائرات والممتلكات والمعدات مبلغاً قدره ١٩٦ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٢٧٣ مليون درهم) يتعلق بموجودات قيد الإنشاء. بلغت الإضافات إلى الموجودات قيد الإنشاء خلال الفترة ١٥ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٢٣١ مليون درهم). وبلغت التحويلات من الموجودات قيد الإنشاء خلال الفترة ٩٢ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٢٤٦ مليون درهم).

تم تحويل طائرات وممتلكات ومعدات بقيمة دفترية قدرها ٩ مليون درهم (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ٢٤ مليون درهم)، وقُوبل ذلك بالاعتراف بذمم إيجار مدينة بقيمة ١٤ مليون درهم خلال الفترة. بلغت العوائد من الاستيعادات ١ مليون درهم (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ٣١ مليون درهم). ونتج عن ذلك ربح قدره ٦ مليون درهم (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ٧ مليون درهم) خلال الفترة.

تم رهن طائرات وممتلكات ومعدات بقيمة دفترية تبلغ ٥٨١ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٤٨٤ مليون درهم) لدى البنوك المقرضة (الإيضاح ١٥).

يتعلق عكس الانخفاض في القيمة في الفترة المقارنة بورشة صيانة شفرات الطائرات، وهي وحدة مولدة للنقد تابعة لإحدى الشركات التابعة للمجموعة وتعرضت لانخفاض كامل في القيمة في الفترات السابقة. وتم الاعتراف بهذا العكس بسبب تجاوز القيمة قيد الاستخدام المقدرة لوحدة توليد النقد قيمتها الدفترية كما في السنة المنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥. ويُعزى هذا التحسن بشكل رئيسي إلى بدء العمليات التجارية وتوليد تدفقات نقدية تشغيلية إيجابية مستقرة.

٦ استثمارات عقارية

تمثل الاستثمارات العقارية استثمارات في عقارات تقع في مدينة زايد، أبوظبي.

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٤٤٥,١٠٤	٣٥٦,٩٠٢
-	٥,٠١٣
-	٨٣,١٨٩
(٣٩٥,١١٠)	-
٤٩,٩٩٤	٤٤٥,١٠٤

في ١ يناير

إضافات خلال الفترة / السنة

تغير في القيمة العادلة خلال الفترة / السنة

مصنفة كموجودات غير متداولة محتفظ بها للبيع (إيضاح ٨)

في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٦ استثمارات عقارية (تابع)

يتم إدراج الاستثمارات العقارية بالقيمة العادلة، والتي يتم تحديدها بناءً على التقييمات التي أجراها خبير تقييم مستقل معتمد لديه مؤهلات مهنية معترف به وذو خبرة حديثة في موقع وفئة الاستثمارات العقارية التي يتم تقييمها. تم إعداد التقييمات وفقاً لمعايير التقييم العالمية الصادرة عن المعهد الملكي للمساحين القانونيين. تم الوصول إلى القيمة العادلة باستخدام نهج المقارنة مع السوق بناءً على أسعار السوق الحديثة ونهج رسملة الدخل دون إجراء أي تعديلات جوهرية على بيانات السوق الجديرة بالملاحظة. كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، تم تجميع جميع الاستثمارات العقارية للمجموعة في المستوى الثالث (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: المستوى الثالث) من التسلسل الهرمي للقيمة العادلة. تم تقدير توقعات التدفقات النقدية لإيجار الممتلكات والمصاريف التشغيلية بناءً على عوائد الإيجار التي حققتها المجموعة.

تم إعادة تصنيف استثمارات عقارية بقيمة دفترية تبلغ ٣٩٥ مليون درهم إلى موجودات غير متداولة محتفظ بها للبيع، وذلك وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٥ (الإيضاح ٨).

٧ موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة

٣٠ يونيو	٣١ ديسمبر
٢٠٢٦	٢٠٢٥
(غير مدققة)	(مدققة)
ألف درهم	ألف درهم
٥٧,٠١٧	٣٢٧,٢٦٠
١,١١٠,١٢٤	١,١١٨,٨٧٣
١,١٦٧,١٤١	١,٤٤٦,١٣٣

أوراق مالية - مصنفة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
سندات دين مؤسسية - مصنفة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة

فيما يلي الحركة في الاستثمار في الموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة:

في ١ يناير	١,٤٤٦,١٣٣	٥٦٤,٨٠٨
مشتريات خلال الفترة / السنة	-	٨٦٤,٥٠٧
استبعاد خلال الفترة / السنة	-	(٢٥,٨٦٥)
مصنفة كموجودات غير متداولة محتفظ بها للبيع (إيضاح ٨)	(٢٧٩,٠٨١)	-
تغير في القيمة العادلة خلال الفترة / السنة	١,٤٣٢	٣٦,١٩٢
صافي الفرق من تحويل العملات الأجنبية	(١,٣٤٣)	٦,٤٩١
في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر	١,١٦٧,١٤١	١,٤٤٦,١٣٣

فيما يلي استثمارات المجموعة في الأسهم وسندات الدين المؤسسية:

٣٠ يونيو	٣١ ديسمبر
٢٠٢٦	٢٠٢٥
(غير مدققة)	(مدققة)
ألف درهم	ألف درهم
-	٢٧٣,٦٤٦
١٣,٠٢٨	١٢,٤٧٣
٢,٨٧٢	١,٨٤٠
-	٤٤١
٤١,١١٧	٣٨,٨٦٠
٧,٥٢١	٨,٣٣٦
٥,٥٨٦	٥,٧١٥
٤٠٩	٦١٨
٩,٥٥٥	١,٦٧٧
٢٦,٥٥٣	٣٥,٧٢٤
٤,٦٧٦	٤,٦٩٥
١,٠٥١,٣١٧	١,٠٥٧,١٨٤
٢,٩٠٩	٢,٩٤٩
٩٣٣	١,٣٢٧
٦٦٥	٦٤٨
١,١٦٧,١٤١	١,٤٤٦,١٣٣

استثمار في أسهم - الإمارات العربية المتحدة
استثمار في أسهم الأسواق المتقدمة - الولايات المتحدة الأمريكية
استثمار في أسهم الأسواق الناشئة - آسيا
استثمار في أسهم - الولايات المتحدة الأمريكية
استثمار في أدوات الدخل الثابت لغرض خاص - الإمارات العربية المتحدة
استثمار في السندات الحكومية المتقدمة
استثمار في سندات ذات عوائد عالية وسندات الأسواق الناشئة
استثمار في سندات مؤسسية - الولايات المتحدة الأمريكية
استثمار في سندات ذات استحقاق قصير الأجل
استثمار في سندات مؤسسية - المملكة المتحدة
استثمار في سندات مؤسسية - الأسواق الأوروبية (باستثناء المملكة المتحدة)
استثمار في سندات - الإمارات العربية المتحدة
استثمار في موجودات متعددة الفئات
استثمار في السلع البديلة
استثمار في استراتيجيات التداول البديلة

تم إعادة تصنيف أوراق مالية بقيمة عادلة تبلغ ٢٧٩ مليون درهم إلى موجودات غير متداولة محتفظ بها للبيع (الإيضاح ٨).

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٨ موجودات غير متداولة مصنفة كمحتفظ بها للبيع

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٣٩٥,١١٠	-
٢٧٩,٠٨١	-
٦٧٤,١٩١	-

مُعاد تصنيفها من استثمارات عقارية (إيضاح ٦)

مُعاد تصنيفها من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة (إيضاح ٧)

خلال الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، التزمت المجموعة بخطة لبيع بعض الاستثمارات العقارية والأوراق المالية المصنفة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة. وقد شرعت المجموعة في إجراء مناقشات مع الأطراف المهمة، ومن المتوقع الانتهاء من عملية البيع خلال ١٢ شهراً من تاريخ التقرير. ويعد هذا البيع جزءاً من الخطة المنسقة للمجموعة التي تهدف إلى ترشيد عمليات المجموعة. يتم عرض هذه الاستثمارات العقارية والموجودات المالية ضمن مجموع الموجودات لقطاع الاستثمارات في الإيضاح رقم ٢١.

يستمّر قياس هذه الاستثمارات العقارية والموجودات المالية بالقيمة العادلة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم ٤٠ والمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٩، على التوالي. وعليه، لا تنطبق عليها متطلبات القياس الواردة في المعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٥.

٩ استثمارات في مشروع مشترك وشركة زميلة

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
١٤٥,٨٧٤	١٣٧,٤٠٤
٨٣٦,٦٠٥	٨٤٢,٥٣٩
٩٨٢,٤٧٩	٩٧٩,٩٤٣

استثمار في شركة أجوستويستلاند لخدمات الطيران ذ.م.م (مشروع مشترك)

استثمار في شركة رويال جت ذ.م.م (شركة زميلة)

استثمار في مشروع مشترك

تمتلك المجموعة حصة تبلغ ٧٠٪ مع حقوق تصويت متساوية في شركة أجوستويستلاند لخدمات الطيران ذ.م.م (أجوستويستلاند لخدمات الطيران)، وهي مشروع مشترك تم تأسيسه في إمارة أبوظبي، دولة الإمارات العربية المتحدة كشركة ذات مسؤولية محدودة. تتمثل الأنشطة الرئيسية لشركة أجوستويستلاند لخدمات الطيران في تنفيذ أعمال إصلاح الطائرات العمودية وتجديدها وتخصيصها حسب الطلب وتعديلها وتحديثها وبيع قطع غيار الطائرات العمودية ومستلزماتها. تم تسجيل حصة المجموعة في النتائج والموجودات والمطلوبات كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ باستخدام طريقة حقوق الملكية.

استثمار في شركة أجوستويستلاند لخدمات الطيران ذ.م.م

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
١٣٧,٤٠٤	١٠٩,٢٢٢
٨,٤٧٠	٢٨,١٨٢
١٤٥,٨٧٤	١٣٧,٤٠٤

في ١ يناير

الحصة من ربح الفترة / السنة

في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٩ استثمارات في مشروع مشترك وشركة زميلة (تابع)

استثمار في شركة أجوستويستلاند لخدمات الطيران ذ.م.م (تابع)

فيما يلي المعلومات المالية الموجزة للمشروع المشترك:

٣٠ يونيو	٣١ ديسمبر
٢٠٢٦	٢٠٢٥
(غير مدققة)	(مدققة)
ألف درهم	ألف درهم
١,٩٠٥	٢,١٨١
٥٦,٣٥٧	٤٣,٠٦٣
٢٣٥,٧٨٩	٢٣٨,٠١٢
(٦٣,٥٣٦)	(٥٤,٤٨٦)
(١٩,٣٧٥)	(٢٩,٦١٣)
(٢,٧٤٨)	(٢,٨٦٥)
٢٠٨,٣٩٢	١٩٦,٢٩٢

بيان المركز المالي

موجودات غير متداولة

نقد وما في حكمه

موجودات متداولة أخرى (باستثناء النقد)

مطلوبات مالية (باستثناء الذمم الدائنة التجارية)

مطلوبات متداولة أخرى (شاملة الذمم الدائنة التجارية)

مطلوبات غير متداولة أخرى

صافي الموجودات

فيما يلي الأداء المالي الموجز للمشروع المشترك:

٣٠ يونيو	٣٠ يونيو
٢٠٢٦	٢٠٢٥
(غير مدققة)	(غير مدققة)
ألف درهم	ألف درهم
١٢١,٥٥٥	١٤٧,٨٠٨
(١٠٢,٨٦٠)	(١٢١,٣٨٦)
(٤٤٤)	(٣٧٧)
(٤,٩٨٨)	(٤,٥٧٥)
(١,١٦٣)	(١,٩٠٢)
١٢,١٠٠	١٩,٥٦٨

بيان الأرباح أو الخسائر

إيرادات

مصاريف

استهلاك

مصاريف أخرى

ضريبة الدخل للفترة

ربح الفترة

إن مطابقة المعلومات المالية الموجزة المعروضة مع القيمة الدفترية لحصة المجموعة في المشروع المشترك واردة كما يلي:

٣٠ يونيو	٣١ ديسمبر
٢٠٢٦	٢٠٢٥
(غير مدققة)	(مدققة)
ألف درهم	ألف درهم
١٩٦,٢٩٢	١٥٦,٠٣٢
١٢,١٠٠	٤٠,٢٦٠
٢٠٨,٣٩٢	١٩٦,٢٩٢
١٤٥,٨٧٤	١٣٧,٤٠٤
١٤٥,٨٧٤	١٣٧,٤٠٤

الرصيد الافتتاحي لصافي الموجودات

ربح الفترة / السنة

الرصيد الختامي

حصة بنسبة ٧٠٪ في المشروع المشترك

القيمة الدفترية

/ استثمار في شركة زميلة

فيما يلي الاستثمار في شركة زميلة للمجموعة كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ والذي يعتبر، في رأي أعضاء مجلس الإدارة، استثماراً جوهرياً للمجموعة. تمتلك المنشأة الواردة أدناه ٥٠٪ من رأس المال الذي يتكون فقط من أسهم عادية، والتي تحتفظ بها المجموعة مباشرة:

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٩ استثمارات في مشروع مشترك وشركة زميلة (تابع)

استثمار في شركة زميلة (تابع)

استثمار في شركة رويال جت ذ.م.م

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٨٤٢,٥٣٩	٧٦٢,٩٣٤
١٩,٠٦٦	٧٩,٦٠٥
(٢٥,٠٠٠)	-
٨٣٦,٦٠٥	٨٤٢,٥٣٩

في ١ يناير
الحصة من ربح الشركة الزميلة للفترة / السنة
توزيعات أرباح مقبوضة
في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر
فيما يلي المعلومات المالية الموجزة للشركة الزميلة:

بيان المركز المالي	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
موجودات غير متداولة	١,١٥٦,٥٤٣	١,١٩٠,٩٩٦
نقد وما في حكمه	٢٨٦,٦٠١	٢٢٥,١٢١
موجودات متداولة أخرى (باستثناء النقد)	٣٣٨,٠٠٧	٤٥١,٠٧٣
مطلوبات مالية (باستثناء الذمم الدائنة التجارية)	(١٣١,٠٩٢)	(١٣٤,١٠٣)
مطلوبات متداولة أخرى (شاملة الذمم الدائنة التجارية)	(١٨٥,٢٧٩)	(٢٥٤,٤٥٠)
مطلوبات غير متداولة أخرى	(٥٨,٤٦٥)	(٦٠,٤٥٥)
صافي الموجودات	١,٤٠٦,٣١٥	١,٤١٨,١٨٢

فيما يلي الأداء المالي الموجز للشركة الزميلة:

بيان الأرباح أو الخسائر	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (غير مدققة) ألف درهم
إيرادات	٣٥١,٩٨٩	٤٢٣,٥١١
مصاريف	(٢٨٧,٢٦٧)	(٣٢٩,٦٢٧)
مصاريف أخرى	(٢٤,١٠٦)	(٢٢,٤٥٣)
تكاليف التمويل، بالصافي	١,٢٨٨	(٢,٠٥١)
ضريبة الدخل للفترة	(٣,٧٧١)	(٦,٢٤٩)
ربح الفترة	٣٨,١٣٣	٦٣,١٣١

إن مطابقة المعلومات المالية الموجزة المعروضة مع القيمة الدفترية لحصة المجموعة في الشركة الزميلة واردة كما يلي:

الرصيد الافتتاحي لصافي الموجودات	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
ربح الفترة / السنة	١,٤١٨,١٨٢	١,٢٥٨,٩٧٢
ناقصاً: توزيعات الأرباح المدفوعة	٣٨,١٣٣	١٥٩,٢١٠
الرصيد الختامي	(٥٠,٠٠٠)	-
	١,٤٠٦,٣١٥	١,٤١٨,١٨٢
حصة ٥٠٪ في الشركة الزميلة	٧٠٣,١٥٧	٧٠٩,٠٩١
القيمة العادلة للحصة المحتفظ بها في الشركة الزميلة	١٣٣,٤٤٨	١٣٣,٤٤٨
القيمة الدفترية	٨٣٦,٦٠٥	٨٤٢,٥٣٩

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

١٠ ذمم مدينة تجارية وأخرى

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٣٥٣,٥٤٦	٣٥١,١٩٧
١١٤,١٢١	١١٤,٩٧١
٩٦,٢١٢	٩٩,٧٧٤
٥٦٣,٨٧٩	٥٦٥,٩٤٢
(٥٩,٧٧١)	(٤٢,٨٠٠)
٥٠٤,١٠٨	٥٢٣,١٤٢
٥,٣٢٨,٦١٤	٣,٦٦٥,٧٨٣
٥,٨٣٢,٧٢٢	٤,١٨٨,٩٢٥

ذمم مدينة تجارية
ذمم مدينة غير مفوترة
ذمم مدينة أخرى، صافية من الانخفاض في القيمة

مخصص الانخفاض في قيمة الذمم المدينة التجارية والذمم المدينة غير المفوترة

مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة، بالصافي من الانخفاض في القيمة (إيضاح ١٠(أ))

١٠(أ) مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة

٢,٩٩١,٣٥٢	١,٧٣٩,٢١٧
(١٠٣,٩٥٣)	(١١٣,٩٩٩)
٢,٨٨٧,٣٩٩	١,٦٢٥,٢١٨
٢,٤٩٧,٩٦٦	٢,١١٧,١٨١
(٥٦,٧٥١)	(٧٦,٦١٦)
٢,٤٤١,٢١٥	٢,٠٤٠,٥٦٥
٥,٣٢٨,٦١٤	٣,٦٦٥,٧٨٣

ذمم مدينة مفوترة من أطراف ذات علاقة

مخصص الانخفاض في قيمة الذمم المدينة المفوترة من الأطراف ذات العلاقة

ذمم مدينة غير مفوترة من أطراف ذات علاقة

مخصص الانخفاض في قيمة الذمم المدينة غير المفوترة من الأطراف ذات العلاقة

مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة، بالصافي من الانخفاض في القيمة

تشتمل الذمم المدينة غير المفوترة على ذمم مدينة ناتجة عن عقود غير موقعة بقيمة ١٨٥ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٢٦٩ مليون درهم) والتي تم تحقيق إيرادات منها بقيمة ٦٣ مليون درهم (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ١٨٠ مليون درهم) خلال الفترة. وتعتبر هذه الذمم المدينة قابلة للاسترداد بناءً على موافقة العميل على التزام الأداء المستمر.

إن متوسط فترة الائتمان للذمم المدينة التجارية هو ٦٠ - ٩٠ يوماً (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٦٠ - ٩٠ يوماً). لا يتم تحميل أي فائدة على الذمم المدينة التجارية والأخرى. طبقت المجموعة سياسة للتعامل فقط مع أطراف ذات جدارة ائتمانية. ويتم إجراء تقييم ائتماني مناسب قبل قبول أي عميل جديد. لم تكن هناك أي تغييرات جوهرية في تقييم الخسائر الائتمانية المتوقعة لأرصدة الأطراف ذات العلاقة خلال الفترة.

١١ دفعات مقدمة ومبالغ مدفوعة مقدماً وموجودات متداولة أخرى

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٥٣,٦٣١	٦٨,٥٢١
٨٥١,٧٤٨	٩١٧,٩٦١
١٥٣,٦٦٠	١٩٤,١٠٨
١,٠٥٩,٠٣٩	١,١٨٠,٥٩٠

مبالغ مدفوعة مقدماً

ودائع ودفعات مقدمة*

موجودات متداولة أخرى**

* يشتمل بند الودائع والدفعات المقدمة على الدفعات المقدمة للموردين عن شراء المخزون المدفوع مقدماً لمكونات الإصلاح الرئيسية، والتي من المتوقع استخدامها خلال الدورة التشغيلية للمجموعة. إن الدورة التشغيلية للمجموعة هي الفترة الزمنية بين الاستحواذ على الموجودات لتجهيزها وتحقيقها في شكل نقد، والتي تحدد بأنها ١٧ شهراً لعنصر عمليات الصيانة والعمره للأعمال. وتتمثل سياسة المجموعة في تصنيف المبالغ المدفوعة مقدماً لشراء بنود المخزون التي تقع فترات استخدامها أو استردادها ضمن الدورة التشغيلية كموجودات متداولة في بيان المركز المالي الموجز الموحد. في حين تم تحديد دورة التشغيل لجميع الأنشطة التشغيلية الأخرى بأقل من ١٢ شهراً.

** تتضمن الموجودات المتداولة الأخرى المفصح عنها أعلاه النقد المقيّد بقيمة ٤٦ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٤٦ مليون درهم) ويتعلق بالضمان النقدي للأداء وضمان الدفع المقدم مقابل عقود العملاء.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

١٢ (أ) نقد وما في حكمه

٣٠ يونيو	٣١ ديسمبر	
٢٠٢٦	٢٠٢٥	
(غير مدققة)	(مدققة)	
ألف درهم	ألف درهم	
٣,٢٤٥	٤,١٩٢	نقد في الصندوق
٥٩٥,٧١٢	١,٠٦٣,٠٩٠	نقد لدى البنك
١,٤٤٧,١٠٧	٢,١١٩,٧٩٢	ودائع لأجل
٢,٠٤٦,٠٦٤	٣,١٨٧,٠٧٤	

لأغراض بيان التدفقات النقدية الموجز الموحد المرحلي، يتكون النقد وما في حكمه مما يلي:

نقد وما في حكمه	
ناقصاً: سحبيات بنكية على المكشوف (إيضاح ١٥)	
النقد وما في حكمه في بيان التدفقات النقدية الموجز الموحد المرحلي	
٢,٠٤٦,٠٦٤	٣,١٨٧,٠٧٤
(٢٣٣,٢٤٧)	(١٨١,٣٥٠)
١,٨١٢,٨١٧	٣,٠٠٥,٧٢٤

تشتمل الأرصدة لدى البنوك على مبلغ ٥ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٤ مليون درهم) محتفظ به لدى بنوك أجنبية خارج الدولة ويُحتفظ بالرصيد المتبقي داخل الدولة.

تتراوح أسعار الفائدة على الودائع لأجل بين ٢,٩٥٪ و ٥٪ (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٠,٠٩٪ و ٤,٤٪) سنوياً.

١٢ (ب) موجودات مالية أخرى بالتكلفة المطفأة

٣٠ يونيو	٣١ ديسمبر	
٢٠٢٦	٢٠٢٥	
(غير مدققة)	(مدققة)	
ألف درهم	ألف درهم	
٢١٥,٨٩١	١٩٤,٣٢٥	ودائع لأجل (بفترات استحقاق أصلية تزيد على ثلاثة أشهر)
١٠٠,٥٤٢	٤٢٩,٤٠٥	ودائع مركبة*
٣١٦,٤٣٣	٦٢٣,٧٣٠	

* إن هذه الاستثمارات ذات سيولة غير عالية، وتتعرض لمخاطر جوهريّة من التغيرات بسبب تكاليف الإنهاء المبكر التي تفرضها البنوك، وهي محتفظ بها لأغراض استثمارية وليس فقط لإدارة النقد بمتوسط سعر فائدة قدره ٣,٧٣٪ (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٣,٢٩٪) سنوياً خلال فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦.

فيما يلي الحركة في الموجودات المالية الأخرى بالتكلفة المطفأة:

في ١ يناير	
إضافات خلال الفترة	٦٢٣,٧٣٠
فائدة مستحقة خلال الفترة	١٦٤,٩٦٣
حركات أخرى	١,٢٩١
استيعادات خلال الفترة	-
في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر	(٤٧٣,٥٥١)
	٣١٦,٤٣٣

١٣ (أ) رأس المال

٣٠ يونيو	٣١ ديسمبر	
٢٠٢٦	٢٠٢٥	
(غير مدققة)	(مدققة)	
ألف درهم	ألف درهم	
١,٠٩٦,٧٨٧	١,٠٩٦,٧٨٧	المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

١٣ (ب) حصص غير مسيطرة

فيما يلي تفاصيل الحركة في الحصص غير المسيطرة:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٢,٤٤٣,٦١٣	٢,٥٣٣,٤٩٥
%٥٠	%٥٠
١,٢٢١,٨٠٦	١,٢٦٦,٧٤٧
١٠٢,٤٩٨	٢٠٥,٠٥٩
(٢٥٠,٠٠٠)	(٢٥٠,٠٠٠)
١,٠٧٤,٣٠٤	١,٢٢١,٨٠٦

صافي موجودات شركة جلوبال ايرواسبيس لوجستكس كما في بداية الفترة / السنة
(بالصافي من الحذف بين شركات المجموعة)
نسبة الحصص غير المسيطرة
حصص غير مسيطرة كما في بداية الفترة / السنة
ربح الفترة / السنة العائد إلى حصص غير مسيطرة
توزيعات أرباح مدفوعة إلى حصص غير مسيطرة
حصص غير مسيطرة كما في نهاية الفترة / السنة

١٤ مطلوبات الإيجار وموجودات حق الاستخدام

مطلوبات الإيجار

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٨١,٤٣٢	٦٢,٢٦١
٧٨٧,٣٣٠	٨٠٧,٢٠٧
٨٦٨,٧٦٢	٨٦٩,٤٦٨

الجزء المتداول
الجزء غير المتداول

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٨٦٩,٤٦٨	٨٣٨,٤٠٤
٣,١٢٣	١٤,٧٨٦
-	٣٢,٤٨٨
١٧,٥٣٥	٣٥,٦٢١
(٦,٠٣٥)	(٢٨,١٨٣)
(١٥,٣٢٩)	(٢٣,٦٤٨)
٨٦٨,٧٦٢	٨٦٩,٤٦٨

في ١ يناير
إضافات خلال الفترة / السنة
إعادة قياس خلال الفترة / السنة
فوائد على مطلوبات الإيجار
فوائد مدفوعة
سداد الجزء الأساسي
في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر

موجودات حق الاستخدام

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٧٤٠,٠٠٥	٧٣٠,٤٩٥
٣,٢٣١	١٤,٧٨٦
-	٣٢,٤٨٨
(١٩,٥٩٧)	(٣٧,٧٦٤)
٧٢٣,٦٣٩	٧٤٠,٠٠٥

في ١ يناير
إضافات خلال الفترة / السنة
إعادة قياس خلال الفترة / السنة
استهلاك خلال الفترة / السنة
في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

١٥ قروض

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم	سحوبات بنكية على المكشوف قروض لأجل
٢٣٣,٢٤٧	١٨١,٣٥٠	
٩١٢,٩٩٥	٩٤١,٤٨٦	
١,١٤٦,٢٤٢	١,١٢٢,٨٣٦	

يتم تصنيف القروض على النحو التالي في بيان المركز المالي الموجز الموحد المرحلي:

الجزء المتداول (بما في ذلك السحوبات البنكية على المكشوف)	الجزء غير المتداول	المجموع
٩٢٠,٢٠٥	٢٢٦,٠٣٧	١,١٤٦,٢٤٢
٨٦٢,٠٧٢	٢٦٠,٧٦٤	١,١٢٢,٨٣٦

الحركة في القروض لأجل خلال الفترة / السنة كانت على النحو التالي:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم	في ١ يناير فائدة مستحقة (أرباح) / خسائر صرف العملات الأجنبية سحوبات فوائد مدفوعة سداد الجزء الأساسي في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر
٩٤١,٤٨٦	٩٣٣,٦٦١	
١٠,٦٦٤	٢٤,٢٩٦	
(١٨٤)	٢,٢٨١	
٢٣,١٤٩	٤٥١,٢٧٦	
(١٠,٧٤٥)	(٢٢,٧٩٣)	
(٥١,٣٧٥)	(٤٤٧,٢٣٥)	
٩١٢,٩٩٥	٩٤١,٤٨٦	

تتكون القروض من ستة تسهيلات، منها تسهيلات بمبلغ ٤٨٩ مليون درهم غير محملة بالفائدة، في حين تخضع التسهيلات المتبقية للفائدة من المؤسسات المالية المعنية على أساس معدل إيبور لمدة ٣ أشهر. وقد تم الحصول على هذه التسهيلات لشراء الطائرات والوفاء بالمتطلبات التشغيلية الأخرى.

تم رهن طائرات وممتلكات ومعدات بقيمة دفترية تبلغ ٥٨١ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٤٨٤ مليون درهم) لدى البنوك المقرضة كضمان لهذه التسهيلات (الإيضاح ٥).

كانت المجموعة ملتزمة بجميع التعهدات الخاصة بالقروض البنكية كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ و ٣١ ديسمبر ٢٠٢٥.

١٦ ذمم دائنة تجارية وأخرى

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم	ذمم دائنة تجارية مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة مصاريف مستحقة دفعات مقدمة من عملاء ضريبة القيمة المضافة المستحقة الدفع، بالصافي ذمم دائنة أخرى
٣٥٠,٧٦٢	٥٥٣,٧٥٧	
٨٦٢,٩٠٥	١,٠٩١,٥٩٤	
٣,٠٤٣,١٨٥	٢,٤٥٧,٩٠٢	
١٠٤,٦٧٠	٥٩,١٥١	
١٣,٢٩٨	٦,٤٨٨	
١٢٥,١٢٢	١٨٤,٧٩٠	
٤,٤٩٩,٩٤٢	٤,٣٥٣,٦٨٢	

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

١٧ إيرادات من العقود مع العملاء

في الجدول التالي، يتم فصل الإيرادات من العقود مع العملاء حسب خطوط الخدمة الأساسية. ويتضمن الجدول أيضاً تسوية بين الإيرادات المنفصلة وقطاعات المجموعة التي يمكن إعداد تقرير عنها كما هو مبين في الإيضاح رقم ٢١.

(أ) فصل الإيرادات من العقود مع العملاء

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)	الطيران العام	الصيانة والإصلاح والعمرة	الاستثمارات	إيرادات بين القطاعات	المجموع
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
خدمات الصيانة	٨,٣٧٦	٣,٠٣٨,١٨٩	-	(٤٤)	٣,٠٤٦,٥٢١
الدعم المهني والفني	٨٦,١٤٥	٨٦٠,٤٩٥	-	(٣٦,١٦٣)	٩١٠,٤٧٧
بيع بضائع وقطع غيار	٦,٨٤٧	٢٥٦,٧٦٩	-	(٢١٣)	٢٦٣,٤٠٣
خدمة الركاب	١٨٦,٨٧٦	-	-	-	١٨٦,٨٧٦
خدمة الشحن	١٩٧,٩٤٤	-	-	(٢٥٢)	١٩٧,٦٩٢
أخرى	٢٣,٧٨٠	٢١,٤٨٤	١٥,٠٢٥	(٣,٥٢٥)	٥٦,٧٦٤
	٥٠٩,٩٦٨	٤,١٧٦,٩٣٧	١٥,٠٢٥	(٤٠,١٩٧)	٤,٦٦١,٧٣٣

٣٠ يونيو ٢٠٢٥
(غير مدققة)

خدمات الصيانة	٩,٤٩٩	٢,٥٥٢,٦١٩	-	(١٢)	٢,٥٦٢,١٠٦
الدعم المهني والفني	١٢٣,٣٢٠	٤٠١,١٦٩	-	(٤٨,٢٦٨)	٤٧٦,٢٢١
بيع بضائع وقطع غيار	٨,٦٦٠	٢٢٠,٣١٣	-	-	٢٢٨,٩٧٣
خدمة الركاب	٢٣١,٢٤٥	-	-	-	٢٣١,٢٤٥
خدمة الشحن	٥٩,٨٧٣	-	-	-	٥٩,٨٧٣
أخرى	٤١,١٧٦	٢٥,٢٤٦	١٣,٦٥٣	(٢,٦٤٠)	٧٧,٤٣٥
	٤٧٣,٧٧٣	٣,١٩٩,٣٤٧	١٣,٦٥٣	(٥٠,٩٢٠)	٣,٦٣٥,٨٥٣

(ب) فصل توقعات الاعتراف بالإيرادات

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)	٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (غير مدققة)
في نقطة زمنية معينة	في نقطة زمنية معينة	في نقطة زمنية معينة	في نقطة زمنية معينة	في نقطة زمنية معينة	في نقطة زمنية معينة
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
خدمات الصيانة	٥٣,٥٧٦	٢,٩٩٢,٩٤٥	٣,٠٤٦,٥٢١	٢,٥٦٢,١٠٦	٢,٥٦٢,١٠٦
الدعم المهني والفني	٤٩,٩٨٢	٨٦٠,٤٩٥	٩١٠,٤٧٧	٤٧٦,٢٢١	٤٧٦,٢٢١
بيع بضائع وقطع غيار	٢٦٣,٤٠٣	-	٢٦٣,٤٠٣	-	٢٢٨,٩٧٣
خدمة الركاب	١٨٦,٨٧٦	-	١٨٦,٨٧٦	-	٢٣١,٢٤٥
خدمة الشحن	١٩٧,٦٩٢	-	١٩٧,٦٩٢	-	٥٩,٨٧٣
أخرى	١٩,٠٤٤	٣٧,٧٢٠	٥٦,٧٦٤	٧٧,٤٣٥	٧٧,٤٣٥
	٧٧٠,٥٧٣	٣,٨٩١,١٦٠	٤,٦٦١,٧٣٣	٣,٤٠٦,٨٨٠	٣,٦٣٥,٨٥٣

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

١٨ ربحية السهم الأساسية والمخفضة

فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠٢٥	٢٠٢٦	٢٠٢٥	٢٠٢٦	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	(غير مدققة)	
٣١٧,٨٢٢	٣١٨,١١٤	١٤٥,٧٦٤	٢٤١,٢٧٢	الربح العائد إلى ملاك الشركة (ألف درهم)
١,٠٩٦,٧٨٧	١,٠٩٦,٧٨٧	١,٠٩٦,٧٨٧	١,٠٩٦,٧٨٧	المتوسط المرجح لعدد الأسهم المصدرة (بالآلاف)
٠,٢٩٠	٠,٢٩٠	٠,١٣٣	٠,٢٢٠	ربحية السهم (بالدرهم)

تُحتسب مبالغ ربحية السهم بقسمة أرباح الفترة العائدة إلى مساهمي الشركة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة.

لا يوجد لدى المجموعة أسهم مخفضة محتملة، لذلك فإن ربحية السهم المخفضة تساوي ربحية السهم الأساسية.

١٩ مطلوبات طارئة

كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، كان لدى المجموعة مطلوبات طارئة فيما يتعلق بخطابات ضمان بمبلغ ٥,٩٤٥ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٦,٣٨٣ مليون درهم) واعتمادات مستندية بمبلغ ٠,٣٥ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ٢ مليون درهم).

٢٠ التزامات

(١) التزامات رأسمالية

كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، كان لدى المجموعة التزامات رأسمالية تقديرية مقابل الاستحواذ على طائرات وممتلكات ومعدات بقيمة ١٠٦ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ١١٣ مليون درهم).

(٢) التزامات أخرى

كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، كان لدى المجموعة التزامات صادرة في سياق العمل الاعتيادي بمبلغ ٩٨١ مليون درهم (٣١ ديسمبر ٢٠٢٥: ١,١٩٣ مليون درهم).

٢١ معلومات القطاعات

يتم بيان المعلومات المتعلقة بالقطاعات التشغيلية للمجموعة أدناه وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية رقم ٨ "القطاعات التشغيلية". يقتضي هذا المعيار تحديد القطاعات التشغيلية على أساس التقارير الداخلية المعدة حول عناصر المجموعة، وتتم مراجعة هذه التقارير بشكل منتظم من قبل المسؤول الرئيسي عن اتخاذ القرارات بشأن العمليات التشغيلية وذلك بهدف تخصيص الموارد اللازمة لكل قطاع وتقييم أدائه. يتم تنظيم المجموعة لأغراض تشغيلية في ثلاثة قطاعات عمل رئيسية وهي كالتالي:

١. قطاع الطيران العام، ويشمل عمليات الطائرات العمودية والطائرات ذات الأجنحة الثابتة، وتأجير الطائرات، ورحلات الطيران المستأجرة، وعمليات الطائرات التجارية، وخدمات إدارة الطائرات، وتدريب المحاكاة، وبيع أجزاء الطائرات، وعمليات الشحن الجوي.
٢. قطاع الصيانة والإصلاح والعمر، ويوفر عمليات الفحص الروتينية والإصلاح والعمر والتعديلات، من بين خدمات أخرى مماثلة.
٣. قطاع الاستثمارات، ويشمل إدارة المحفظة الاستثمارية لدى المجموعة.

إن قطاعات الأعمال المتعلقة بالعقارات والتدريب والاستشارات لدى المجموعة ليست قطاعات تشغيلية يتم تقديم تقارير عنها، وبالتالي يتم إدراج نتائج هذه العمليات في بند "القطاعات الأخرى".

تمثل هذه القطاعات الأساس الذي تستند إليه المجموعة في تقديم معلوماتها الرئيسية حول القطاعات. تبرز المعاملات بين القطاعات بالأسعار التي تحددها الإدارة مع مراعاة تكلفة التمويل.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (تابع)

٢١ معلومات القطاعات (تابع)

المعلومات المتعلقة بهذه القطاعات مبينة كالتالي:

الطيران العام ألف درهم	الصيانة والإصلاح والعمره ألف درهم	الاستثمارات ألف درهم	الحنوفات ألف درهم	المجموع ألف درهم
٥٠٩,٩٦٨	٤,١٧٦,٩٣٧	١٥,٠٢٥	(٤٠,١٩٧)	٤,٦٦١,٧٣٣
٤٤,٤٨٤	٣٥٣,٨٧٩	٢٢,٢٤٩	-	٤٢٠,٦١٢
٤٧٣,٧٧٣	٣,١٩٩,٣٤٧	١٣,٦٥٣	(٥٠,٩٢٠)	٣,٦٣٥,٨٥٣
٥٩,١٧٠	٢٨٨,٨٥٨	٤٦,٣٩٨	-	٣٩٤,٤٢٦
٣,١٢٦,٢٤٩	١٠,٩٠٤,٦٥١	٢,٢٣٢,٥٢٠	(١٢٢,١٣٣)	١٦,١٤١,٢٨٧
١,٢٢٥,١٨٠	٦,١١٩,٨٨٢	٣٨,١٩٦	(١٢٢,١٣٣)	٧,٢٦١,١٢٥
٢,٧٨٩,٢٥٥	١٠,٨٦٥,٢٣١	٢,٥٣٤,٦٧٤	(١١١,٣٨٤)	١٦,٠٧٧,٧٧٦
١,٢٦٤,٧٢١	٥,٨٣٤,٣٣٩	٥٠,٣٠٧	(١١١,٣٨٤)	٧,٠٣٧,٩٨٣

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)
إيرادات

ربح الفترة

٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (غير مدققة)
إيرادات

ربح الفترة

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)
الموجودات

المطلوبات

٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة)

الموجودات

المطلوبات

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (تابع)

٢١ معلومات القطاعات (تابع)

تزال المجموعة نشاطها بشكل رئيسي من خلال مركزها في دولة الإمارات العربية المتحدة، وبالتالي لا يوجد تحليل جغرافي إضافي للإيرادات والأرباح وأرباح القيمة العادلة والموجودات والمطلوبات.

٢٢ الأطراف ذات العلاقة

إن الأطراف ذات العلاقة، كما هو محدد في المعيار المحاسبي الدولي رقم ٢٤: "إفصاحات الأطراف ذات العلاقة"، تشمل الشركات الزميلة والمساهمين الرئيسيين وأعضاء مجلس الإدارة وكبار موظفي الإدارة الآخرين للمجموعة والشركات الخاضعة للسيطرة أو السيطرة المشتركة من قبل هذه الأطراف أو التي يمارسون عليها تأثيراً جوهرياً. تقوم المجموعة، في سياق الأعمال الاعتيادية، بإبرام معاملات مع مؤسسات أعمال أخرى أو أفراد آخرين ينطبق عليهم تعريف الأطراف ذات العلاقة الوارد في المعيار المحاسبي الدولي رقم ٢٤. لدى المجموعة علاقات مع أطراف ذات علاقة تشمل حكومة أبوظبي وأعضاء مجلس الإدارة والمسؤولين التنفيذيين (بما في ذلك منشآت الأعمال التي يمكنهم ممارسة تأثير جوهري عليها، أو المنشآت التي يمكنها ممارسة تأثير جوهري على المجموعة).

اختارت المجموعة استخدام الإعفاء بموجب المعيار المحاسبي الدولي رقم ٢٤ "إفصاحات الأطراف ذات العلاقة" للمنشآت ذات العلاقة بالحكومة، وذلك بشأن الإفصاح عن المعاملات والأرصدة القائمة ذات الصلة بالأطراف الحكومية ذات العلاقة المملوكة لحكومة أبوظبي والمنشآت التي تمتلكها وتسيطر عليها. وتقدم المجموعة خدمات في سياق الأعمال الاعتيادية إلى منشآت تملكها وتسيطر عليها حكومة أبوظبي. وتوافق الإدارة على الأسعار وشروط الدفع لهذه المعاملات ويتم تنفيذها بمعدلات متفق عليها بشكل متبادل.

الأرصدة مع الأطراف ذات العلاقة في نهاية فترة التقرير تشمل التالي:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة) ألف درهم
٥,٣٢٨,٦١٤	٣,٦٦٥,٧٨٣
٨٦٢,٩٠٥	١,٠٩١,٥٩٤
٤٨٩,٥٤١	٤٨٩,٥٤١

مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
منشآت خاضعة للسيطرة المشتركة (إيضاح ١٠ (أ))
مبالغ مستحقة إلى أطراف ذات علاقة
منشآت خاضعة للسيطرة المشتركة (إيضاح ١٦)
قروض
أطراف ذات علاقة أخرى (إيضاح ١٥)

المعاملات الهامة المبرمة مع الأطراف ذات العلاقة خلال الفترة كالتالي:

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة) ألف درهم	٣٠ يونيو ٢٠٢٥ (غير مدققة) ألف درهم
٤,٠٩٤,٥٨٢	٣,١٠١,٢١٥
٢١,٢٢٧	٢١,٧٢٠
٧,٥٩٣	١٢,٥٧٥

إيرادات
تعويضات كبار موظفي الإدارة
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة

٢٣ موسمية النتائج

لم يتم تسجيل أي إيرادات ذات طبيعة موسمية في بيان الأرباح أو الخسائر الموجز الموحد المرحلي لفترتي الستة أشهر المنتهيتين في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ و ٢٠٢٥.

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (تابع)

٢٤ الأدوات المالية – بالقيمة العادلة

(أ) قياس القيمة العادلة

يوضح الجدول التالي القيم الدفترية والقيم العادلة للموجودات المالية والمطلوبات المالية كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، بما في ذلك مستوياتها في التسلسل الهرمي للقيمة العادلة. ولا يتضمن الجدول معلومات عن القيمة العادلة للموجودات المالية والمطلوبات المالية التي لم يتم قياسها بالقيمة العادلة إذا كانت القيمة الدفترية مقاربة بشكل معقول للقيمة العادلة.

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)				القيم الدفترية		التسلسل الهرمي للقيمة العادلة			
القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات حقوق الملكية		القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات الدين		المقاسة بالتكلفة المطفأة	المجموع	المستوى الأول	المستوى الثاني	المستوى الثالث	المجموع
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
استثمار في صندوق الواحة للاستثمار في أدوات الدخل الثابت بأسواق وسط وشرق أوروبا والشرق الأوسط وأفريقيا لغرض خاص									
٤١,١١٧	-	-	-	-	٤١,١١٧	-	٤١,١١٧	-	٤١,١١٧
استثمارات في سندات ذات استحقاق قصير الأجل									
-	٩,٥٥٥	-	-	-	٩,٥٥٥	٩,٥٥٥	-	-	٩,٥٥٥
استثمارات في سندات مؤسسية – المملكة المتحدة									
-	٢٦,٥٥٣	-	-	-	٢٦,٥٥٣	٢٦,٥٥٣	-	-	٢٦,٥٥٣
استثمارات في سندات مؤسسية – الولايات المتحدة الأمريكية									
-	٤٠٩	-	-	-	٤٠٩	٤٠٩	-	-	٤٠٩
استثمار في سندات ذات عوائد عالية وسندات الأسواق الناشئة									
-	٥,٥٨٦	-	-	-	٥,٥٨٦	٥,٥٨٦	-	-	٥,٥٨٦
استثمار في موجودات متعددة الفئات									
-	٢,٩٠٩	-	-	-	٢,٩٠٩	٢,٩٠٩	-	-	٢,٩٠٩
استثمار في السندات الحكومية المتقدمة									
-	٧,٥٢١	-	-	-	٧,٥٢١	٧,٥٢١	-	-	٧,٥٢١
استثمارات في سندات مؤسسية – الأسواق الأوروبية (باستثناء المملكة المتحدة)									
-	٤,٦٧٦	-	-	-	٤,٦٧٦	٤,٦٧٦	-	-	٤,٦٧٦
أسهم الأسواق المتقدمة – الولايات المتحدة الأمريكية									
١٣,٠٢٨	-	-	-	-	١٣,٠٢٨	١٣,٠٢٨	-	-	١٣,٠٢٨
الأسواق الناشئة – آسيا									
٢,٨٧٢	-	-	-	-	٢,٨٧٢	٢,٨٧٢	-	-	٢,٨٧٢
استثمارات بديلة – السلع									
-	٩٣٣	-	-	-	٩٣٣	٩٣٣	-	-	٩٣٣
استراتيجيات التداول البديلة									
-	٦٦٥	-	-	-	٦٦٥	٦٦٥	-	-	٦٦٥
استثمار في سندات – الإمارات العربية المتحدة									
-	١,٠٥١,٣١٧	-	-	-	١,٠٥١,٣١٧	١,٠٥١,٣١٧	-	-	١,٠٥١,٣١٧
٥٧,٠١٧	١,١١٠,١٢٤	-	-	-	١,١٦٧,١٤١	١,١٢٦,٠٢٤	٤١,١١٧	-	١,١٦٧,١٤١

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٢٤ الأدوات المالية – بالقيمة العادلة (تابع)

(أ) قياس القيمة العادلة (تابع)

٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة)				القيم الدفترية		التسلسل الهرمي للقيمة العادلة	
القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات حقوق الملكية	القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات	القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات الدين	المقاسة بالتكلفة المطفأة	المجموع	المستوى الأول	المستوى الثاني	المستوى الثالث
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
استثمار في صندوق الواحة للاستثمار في أدوات الدخل الثابت بأسواق وسط وشرق أوروبا والشرق الأوسط وأفريقيا لغرض خاص استثمارات في سندات ذات استحقاق قصير الأجل	٣٨,٨٦٠	-	-	٣٨,٨٦٠	-	٣٨,٨٦٠	-
استثمارات في سندات مؤسسية – المملكة المتحدة	-	١,٦٧٧	-	١,٦٧٧	-	-	-
استثمارات في سندات مؤسسية – الولايات المتحدة	-	٣٥,٧٢٤	-	٣٥,٧٢٤	-	-	-
استثمارات في سندات مؤسسية – الولايات المتحدة الأمريكية	-	٦١٨	-	٦١٨	-	-	-
استثمار في سندات ذات عوائد عالية وسندات الأسواق الناشئة	-	٥,٧١٥	-	٥,٧١٥	-	-	-
استثمار في موجودات متعددة الفئات	-	٢,٩٤٩	-	٢,٩٤٩	-	-	-
استثمار في السندات الحكومية المتقدمة	-	٨,٣٣٦	-	٨,٣٣٦	-	-	-
استثمارات في سندات مؤسسية – الأسواق الأوروبية (باستثناء المملكة المتحدة)	-	٤,٦٩٥	-	٤,٦٩٥	-	-	-
استثمار في أسهم – الولايات المتحدة الأمريكية	٤٤١	-	-	٤٤١	-	-	-
استثمار في أسهم – الإمارات العربية المتحدة	٢٧٣,٦٤٦	-	-	٢٧٣,٦٤٦	-	-	-
أسهم الأسواق المتقدمة – الولايات المتحدة الأمريكية	١٢,٤٧٣	-	-	١٢,٤٧٣	-	-	-
الأسواق الناشئة – آسيا	١,٨٤٠	-	-	١,٨٤٠	-	-	-
استثمارات بديلة – السلع	-	١,٣٢٧	-	١,٣٢٧	-	-	-
استراتيجيات التداول البديلة	-	٦٤٨	-	٦٤٨	-	-	-
استثمار في سندات – الإمارات العربية المتحدة	-	١,٠٥٧,١٨٤	-	١,٠٥٧,١٨٤	-	-	-
المجموع	٣٢٧,٢٦٠	١,١١٨,٨٧٣	-	١,٤٤٦,١٣٣	١,٤٠٧,٢٧٣	٣٨,٨٦٠	-

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٢٤ الأدوات المالية – بالقيمة العادلة (تابع)

(أ) قياس القيمة العادلة (تابع)

٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)

التسلسل الهرمي للقيمة العادلة				القيم الدفترية		٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (غير مدققة)	
المجموع	المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول	المجموع	المقاسة بالتكلفة المطفأة	القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات الدين	القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات حقوق الملكية
	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم		ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
الموجودات المالية غير المقاسة بالقيمة العادلة							
-	-	-	-	٢٩٣,٧٧٥	٢٩٣,٧٧٥	-	-
-	-	-	-	١١٤,١٢١	١١٤,١٢١	-	-
				٩٦,٢١٢	٩٦,٢١٢		
-	-	-	-	٢,٠٤٢,٨١٩	٢,٠٤٢,٨١٩	-	-
-	-	-	-	٣١٦,٤٣٣	٣١٦,٤٣٣	-	-
-	-	-	-	٥,٣٢٨,٦١٤	٥,٣٢٨,٦١٤	-	-
-	-	-	-	٨,١٩١,٩٧٤	٨,١٩١,٩٧٤	-	-
المجموع							
المطلوبات المالية غير المقاسة بالقيمة العادلة							
-	-	-	-	٣٥٠,٧٦٢	٣٥٠,٧٦٢	-	-
-	-	-	-	١,١٤٦,٢٤٢	١,١٤٦,٢٤٢	-	-
-	-	-	-	٨٦٨,٧٦٢	٨٦٨,٧٦٢	-	-
-	-	-	-	٣,٠٤٣,١٨٥	٣,٠٤٣,١٨٥	-	-
-	-	-	-	١٢٥,١٢٢	١٢٥,١٢٢	-	-
-	-	-	-	٨٦٢,٩٠٥	٨٦٢,٩٠٥	-	-
-	-	-	-	٦,٣٩٦,٩٧٨	٦,٣٩٦,٩٧٨	-	-
المجموع							

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة السنة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦

٢٤ الأدوات المالية – بالقيمة العادلة (تابع)

(أ) قياس القيمة العادلة (تابع)

٣١ ديسمبر ٢٠٢٥ (مدققة)

التسلسل الهرمي للقيمة العادلة				القيم الدفترية		القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات الدين		القيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة – أدوات حقوق الملكية	
المستوى الثالث	المستوى الثاني	المستوى الأول	المجموع	المقاسة بالتكلفة المطفأة	المقاسة بالتكلفة المطفأة	الدين	الدين	ألف درهم	ألف درهم
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم
الموجودات المالية غير المقاسة بالقيمة العادلة									
-	-	-	٣٥١,١٩٧	٣٥١,١٩٧	-	-	-	-	-
-	-	-	١١٤,٩٧١	١١٤,٩٧١	-	-	-	-	-
-	-	-	٩٩,٧٧٤	٩٩,٧٧٤	-	-	-	-	-
-	-	-	٣,١٨٢,٨٨٢	٣,١٨٢,٨٨٢	-	-	-	-	-
-	-	-	٦٢٣,٧٣٠	٦٢٣,٧٣٠	-	-	-	-	-
-	-	-	٣,٦٦٥,٧٨٣	٣,٦٦٥,٧٨٣	-	-	-	-	-
-	-	-	٨,٠٣٨,٣٣٧	٨,٠٣٨,٣٣٧	-	-	-	-	-
المجموع									
المطلوبات المالية غير المقاسة بالقيمة العادلة									
-	-	-	٥٥٣,٧٥٧	٥٥٣,٧٥٧	-	-	-	-	-
-	-	-	١,١٢٢,٨٣٦	١,١٢٢,٨٣٦	-	-	-	-	-
-	-	-	٨٦٩,٤٦٨	٨٦٩,٤٦٨	-	-	-	-	-
-	-	-	٢,٤٥٧,٩٠٢	٢,٤٥٧,٩٠٢	-	-	-	-	-
-	-	-	٦,٤٨٨	٦,٤٨٨	-	-	-	-	-
-	-	-	١٨٤,٧٩٠	١٨٤,٧٩٠	-	-	-	-	-
-	-	-	١,٠٩١,٥٩٤	١,٠٩١,٥٩٤	-	-	-	-	-
-	-	-	٦,٢٨٦,٨٣٥	٦,٢٨٦,٨٣٥	-	-	-	-	-

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (تابع)

٢٥ ضرائب الدخل

تخضع نتائج المجموعة لأحكام المرسوم بقانون اتحادي لدولة الإمارات العربية المتحدة رقم ٤٧ لسنة ٢٠٢٢ بشأن تطبيق الضريبة على الشركات والأعمال ("القانون"). وينص القانون على فرض معدل ضريبة قانوني بنسبة ٩٪ على الأرباح الخاضعة للضريبة التي تزيد على ٣٧٥,٠٠٠ درهم ويتم احتسابها بناءً على تفسير المجموعة للقانون.

فيما يلي مصروف ضريبة الدخل المعترف به في بيان الأرباح أو الخسائر الموجز الموحد المرحلي لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦:

فترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠٢٥	٢٠٢٦	٢٠٢٥	٢٠٢٦	
ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	ألف درهم	
٣٥,٠٩٢	٤٤,٠٠٨	١٥,٩٦٦	٢٧,٧٩٧	الحركة في مطلوبات الضريبة الحالية
١,٥٩٥	٧٢٥	٢,٢١٠	١,٢٦٦	الحركة في مطلوبات الضريبة المؤجلة
١٨	(٥,٣٦٣)	-	(١,٨٢٣)	الحركة في موجودات الضريبة المؤجلة
٣٦,٧٠٥	٣٩,٣٧٠	١٨,١٧٦	٢٧,٢٤٠	مصروف ضريبة الدخل

فيما يلي تسوية معدل الضريبة النظامي مع معدل الضريبة الفعلي:

لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو		
٢٠٢٥	٢٠٢٦	٢٠٢٥	٢٠٢٦	
(غير مدققة) ألف درهم	(غير مدققة) ألف درهم	(غير مدققة) ألف درهم	(غير مدققة) ألف درهم	
٤٣١,١٣١	٤٥٩,٩٨٢	٤٣١,١٣١	٤٥٩,٩٨٢	الربح المحاسبي قبل الضريبة
٣٨,٨٠٢	٤١,٣٩٨	٣٨,٨٠٢	٤١,٣٩٨	معدل الضريبة النظامي (٩٪)
(٤,٧٨٤)	(٣,٦٧٤)	(٤,٧٨٤)	(٣,٦٧٤)	الأثر الضريبي للدخل المعفى
٢,٦٨٧	١,٦٤٦	٢,٦٨٧	١,٦٤٦	تعديلات أخرى
٣٦,٧٠٥	٣٩,٣٧٠	٣٦,٧٠٥	٣٩,٣٧٠	المجموع

لتحديد مصروف الضريبة للفترة، تم تعديل الربح المحاسبي لأغراض الضريبة. وتتضمن التعديلات لغرض الضريبة البنود المتعلقة بكل من الإيرادات والمصاريف.

بلغ معدل الضريبة الفعلي الإجمالي خلال الفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ نسبة ٨,٥٦٪ (٣٠ يونيو ٢٠٢٥: ٨,٥١٪).

٣١ ديسمبر		٣٠ يونيو		
٢٠٢٥	٢٠٢٦	٢٠٢٥	٢٠٢٦	
(مدققة) ألف درهم	(غير مدققة) ألف درهم	(غير مدققة) ألف درهم	(غير مدققة) ألف درهم	
٦٧,٣٤٧	٩٣,٩٨٠	٦٧,٣٤٧	٩٣,٩٨٠	مطلوبات الضريبة الحالية
٢,٠٧٠	-	٢,٠٧٠	-	في ١ يناير
٩٢,٧٦٧	٤٤,٠٠٨	٩٢,٧٦٧	٤٤,٠٠٨	تعديلات
(٦٨,٢٠٤)	-	(٦٨,٢٠٤)	-	المحتمل للفترة / السنة
٩٣,٩٨٠	١٣٧,٩٨٨	٩٣,٩٨٠	١٣٧,٩٨٨	ضريبة مدفوعة
				في ٣٠ يونيو / ٣١ ديسمبر

إيضاحات حول المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية
لفترة الستة أشهر المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦ (تابع)

٢٥ ضرائب الدخل (تابع)

قانون الحد الأدنى للضريبة العالمية بموجب الركيزة الثانية

وفقاً لقواعد مكافحة تآكل الوعاء الضريبي العالمية الصادرة عن منظمة التعاون الاقتصادي والتنمية بموجب الركيزة الثانية، فرضت وزارة المالية في دولة الإمارات العربية المتحدة الحد الأدنى للضريبة التكميلية المحلية بواقع ١٥٪ على المؤسسات متعددة الجنسيات اعتباراً من السنوات المالية التي تبدأ في أو بعد ١ يناير ٢٠٢٥. تندرج المجموعة ضمن نطاق إطار الركيزة الثانية للحد الأدنى العالمي للضريبة. وبناءً على التقييم الذي تم إجراؤه، فإن المجموعة مؤهلة للحصول على إعفاء الحماية الانتقالية للفترة المنتهية في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦، وبالتالي فلا يوجد حد أدنى للضريبة التكميلية المحلية مستحق السداد.

٢٦ توزيعات الأرباح

وافق المساهمون في اجتماع الجمعية العمومية السنوي المنعقد في ١٢ مارس ٢٠٢٦ على توزيعات أرباح نقدية بواقع ٠,٣٠ درهم للسهم العادي (٣٠٪ من القيمة الاسمية)، بقيمة إجمالية قدرها ٣٢٩ مليون درهم، وتم دفعها للمساهمين في ٩ أبريل ٢٠٢٦. للفترة المقارنة، وافق المساهمون في اجتماع الجمعية العمومية السنوي المنعقد في ١٩ مارس ٢٠٢٥ على توزيعات أرباح نقدية بواقع ٠,٣٠ درهم للسهم العادي (٣٠٪ من القيمة الاسمية)، بقيمة إجمالية قدرها ٣٢٩ مليون درهم، وتم دفعها للمساهمين في ٤ أبريل ٢٠٢٥.

٢٧ الأحداث اللاحقة

عقب تاريخ التقرير وقبل اعتماد هذه البيانات المالية الموجزة الموحدة المرحلية، أكملت المجموعة بيع موجودات مالية بقيمة عادلة تبلغ ١٥٤ مليون درهم مصنفة كموجودات غير متداولة محتفظ بها للبيع كما في ٣٠ يونيو ٢٠٢٦.

٢٨ اعتماد المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية

تم اعتماد المعلومات المالية الموجزة الموحدة المرحلية من قبل الإدارة والتصريح بإصدارها من قبل مجلس الإدارة بتاريخ ٥ أغسطس ٢٠٢٦.